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* Nocne życie - “Swoistym przykła­
dem nasilania się nocnego życia jest 
lubińskie 'Przylesie"- zauważa "Gazeta Leg­
nicka". "W sklepie Społem przy ul. Leśnej 
uruchomiono "stoisko nocne”, które zna­
lazło wielu amatorów. Choćby dlatego, że 
głównym asortymentem nie jest, jakby się 
wydawać mogło mleko, czy też chleb, lecz 
alkohol. Biesiady trwają zwykle do 3 nad 
ranem. Mieszkańcy sąsiednich ulic z mie­
szanymi uczuciami pdnoszą się do tej nowej 
formy zwiększania obrotów."

KOLEJNA SZKOŁA
BIZNESU?

"TOTAL" 
NA AUTOSTRADZIE

999 Pogotowie ratunkowe
998 Straż pożarna
997 Policja
991 Pogotowie energetyczne
992 Pogotowie gazowe
981 Pogotowie drogowe
994 Pogotowie wodno-kanalizacyjne
900 Zamawianie rozmów międzymias­

towych
905 Nadawanie telegramów telefonem
950 Informacja o automatycznych połą­

czeniach międzymiastowych
913 Biuro numerów -informacja o nu­

merach abonentów województwa 
legnickiego

912 Biuro numerów - informacja o nu­
merach abonentów wszystkich 
miast w kraju

917 Telefoniczne budzenie
914 Zgłaszanie uszkodzeń telefonów 

227-00 Reklamacja w sprawie zapłaty ra­
chunków telefonicznych

936 Informacja autobusowa PKS 
237-58 Informacja autobusowa WPK ' 
208-68 informacja celna

910 Informacja kolejowa 
229-23 Orbis - informacja krajowa

Orbis - informacja zagraniczna
954 Informacja Polmozbytu ■ 

'formacja paszportowa 
"1’" Informacja służby zdrowia 
433-27 nformacja turystyczna PTTK 
422-74 Informacja usługowa

926 Zegarynka
orr ?P°,Wladania bajek przez telefon
988 Telefon zaufania

^210-99 Postój taksówek (PKP)

19 lipca przedstawiciele francuskiej 
firmy Total" spotkali się z wojewodą leg­
nickim oraz wójtami gmin: Wądroże Wlk 
Zagrodno i Chojnów. Celem spotkania by­
ło uzgodnienie warunków zagospodaro­
wania odcinka autostrady A-4 przez Fran­
cuzów. Planują oni modernizację nawierz­
chni oraz budowę stacji obsłuoi pod­
różnych i samochodów. y p

* Legnickie PGR na przed­
nówku - "Wiele państwowych gospo­
darstw rolnych w woj. legnickim znajduje się 
w trudnej sytuacji finansowej" - czytamy na 
łamach “Gazety Robotniczej". “ Niestety te­
goroczny przednówek sprawił wiele kło­
potów. (...) Banki kredytują, po pewnych 
perturbacjach i związanych z tym per­
traktacjach, wszystkie gospodarstwa. W 
rezultacie nie było sygnałów, aby w jakichś 
PGR opóźniały się wypłaty czerwcowych 
wynagrodzeń. Natomiast ze spłatą odsetek 
pojawiły się duże trudności.
Nic więc dziwnego, że wiele gospodarstw 
wyczekiwało na początek tegorocznych, 
niestety, opóźnionych żniw." Zbiór jęcz­
mienia rozpoczęły już gospodarstwa np. w 
Krzeczynie Wielkim, Pęcławiu, Gręboci­
cach, a niektóre przystąpiły do koszenia 
rzepaku. "Pierwsze próby wykazały, że 
jęczmień ozimy obrodził lepiej w bieżącym 
roku, ale na ile uratuje on sytuację finansową 
PGR - nie wiadomo. Zakłady Zbożowo- 
Młynarskie PZZ chcą za tę kulturę płacić po 
40 tys. zł za kwintal, a więc mniej niż przed 
rokiem."

23 lipca br. odbyło się spotkanie 
Zarządu Miasta z wojewodą legnickim, 
podczas którego omówiono węzłowe za­
gadnienia dotyczące kierunków polityki 
regionalnej. Wśród nich istotne miejsce 
będzie mieć Agencja Rozwoju Regional­
nego, w której udział zaproponowano naj­
większym miastom w województwie. O 
tym, czy miasto przystąpi do Agencji, zde­
cyduje Rada Miejska.

Zarówno prowadzący spotkanie peł­
niący obowiązki prezydenta miasta E. Ja­
roszewicz, jak i wojewoda A. Glapiński, 
wyrazili pogląd, Iż nieodzowna jest współ­
praca administracji samorządowej z rzą­
dową. W najbliższym czasie będzie ona 
szczególnie niezbędna w trakcie zagospo­
darowywania obieków po JAR.

Oto aktualne dane o sytuacji spo- 
Iłeczno-gospodarczej w Legnickiem w I pół­
roczu 1991 r.:

zmniejszyła się produkcja sprzedana 
przemysłu liczona w cenach stałych (o 

[ 21,5 % w stosunku do roku ubiegłego);
największy spadek sprzedaży odnotowa­
no w przemyśle poligraficznym (60,5 %), 
włókienniczym (56,5%) I papierniczym 
(53,9%),

? spadła liczba mieszkań oddanych do 
| użytku; przekazano ich 796 (mniej o 

9,3%),
ł zmalały ceny sprzedaży czterech zbóż w 
i transakcjach wolnorynkowych,
r zwiększyły się przychody ze sprzedaży 

detalicznej w handlu (w czerwcu o 23,6% 
w stosunku do maja),

| wzrosło rejestrowane bezrobocie (o 11%);
I na koniec czerwca biura pracy dyspo­

nowały 355 ofertami pracy,
wzrosły przychody pieniężne ludności 
z tytułu wynagrodzeń za pracę (o 63,1 %) 
a zmalały za sprzedaż produktów 

J rolniczych (o 11,5%),
9 zwiększyły się oszczędności ludności w 
; PKO (o 199,5%).

Organizatorzy legnickiej "Zielonej Ak- 
na ™i0Zy i fu.ndacj? ekologiczną mającą 
na celu wspieranie inicjatyw na rzecz 
ochrony środowiska naturalnego. Wszyst­
kich zainteresowanych działaniem fundacji 
1^ 5?' ,?,aPras,zai? 26 lipca o godz.16 do 
Urzędu Wojewódzkiego, p.239.

* Będzie czysta woda - -ja­
wor jest zasobny w wodę pitną, ale jej jakość I 
pozostawia wiele do życzenia. Do spożycia! 
nadaje się dopiero po przegotowaniu." JakI 
się dowiaduje "Słow'o Polskie" jeszcze w tym ■ 
roku problem ten zostanie rozwiązany dzięki I 
zakupieniu kontenerowej uzdatńialm wody. I 
Koszt inwestycji wyniesie 1,6 mld zł.

*Tourde Pologne wLegni-l 
Cy - "Po szosach województwa legnie- i 
kiego przejadą kolarze biorący udział w te-Ł 
gorocznym Międzynarodowym Wyścigu i 
Dookoła Polski." - donosi "Dolnośląska Ga-1 
zeta Wyborcza”. "Szósty etap, który rozegra 
się 5 września, będzie prowadzić z Zielonej 
Góry do Legnicy. Meta usytuowana zosta­
nie w okolicach ulicy Lenina. Po drodze 
zaplanowano dwie lotne premie - w Choj­
nowie i Lubinie. W wyścigu weźmie udział 14 
drużyn krajowych i zagranicznych.

* Okradł własny dom --przed 
Sądem Rejonowym w Legnicy odpowiadał 
niedawno 24-letni Ryszard R."- informuje 
"Słowo Polskie". "W akcie oskarżenia pro­
kuratura zarzucała mu, że wynosił z domu 
różne przedmioty jak np. odkurzacz, namiot 
i artykuły gospodarstwa domowego, które 
sprzedawał przygodnym nabywcom, aby 
zdobyć pieniądze na wódkę. Łącznie okradł 
własny dom na około 20 min zł. Robił to bez | 
zgody żony, z którą miał wspólnotę mająt- a 
kową. Sąd skazał Ryszrda R. na 1 rok poz- § 
bawienia wolności z zawieszeniem wyko­
nania kary na trzy lata oraz 400 tyś. zł 
grzywny.

* Letnie dyżury przedszko­
li - "Ze względu na sezon urlopowy, a więc 
niską frekwencję dzieci, także w przedszko­
lach w Legnicy wprowadzono dyżury tych 
placówek." - informuje "Gazeta Robotnicza" 
"W sierpniu dyżurować będzie siedem 
przedszkoji: przy ulicy H.Sawickiej, Oświę­
cimskiej, Ściegiennego, W.Niedźwiedzicy, 
Tatrzańskiej, Witkiewicza i Marynarskiej. W 
pozostałych będą przeprowadzone re­
monty.

Decyzją wojewody legnickiego 2 piece 
szybowe HM "Głogów I" będą czasowo 
unieruchomione. Mieszkańcy Głogowa 
skarżyli się na duszności i dławienie a ana­
liza emisji gazów gardzielowych wykazała 
ponad 5-krotne przekroczenie norm emisji 
dwutlenku siarki, prawie pięćdziesięcio­
krotne - dwusiarczku węgla i 42-krotne - 
siarkowodoru. Piece szybowe mogą być 
wyłączone tylko na 16 godzin. Do czasu 
uruchomienia spalania gazów gardzielo­
wych będą pracować na zmianę.

SZALEŃSTWA 
CZERWONEGO KURĄ
Bulwersujący mieszkańców wm. 

wództwa legnickiego zakaz wstenu 
lasów nie przez wszystkich jea nr?0 
strzegany. Nieostrożność zbieraczy 
i turystów często jest przyczyną pożarów

19 lipca płonęło poszycie w okŁ 
Złotoryi i Lubina. 22 lipca strażacy raS 
lasy -w okolicach Daniłówki (qm 
wice), Wilkowa (gm. Złotoryja) c 
(gm. Pielgrzymka), Pasternika, Libiąż 
Krzyżowej (gm. Gromadka). Dzięki Srak 
kom w większości przypadków spłOnX 
tylko runo leśne, straty wyniosły 63 mfc 
ny zł. Przypominamy, że zakaz wojewo*  
obowiązuje do końca sierpnia. '

Płonie również zboże. 21 lipca w Lnn 
nicy przy ul. Nowodworskiej spłonek 10 m^ pszenicy 22 lipca w Kwielicach 
(gm. Głogów) iskrzenie z rury wydecho 
wej było przyczyną pożaru 4 ha jeczmie 
ma i 2,5 ha słomy. Miejscowy PGR poniósł 
straty w wys. 9 min zł. 23 lipca w KoW 
bawiące się dzieci zaprószyły ogień któiv 
strawił 0,5 ara upraw. ' ’

Zwarcie instalacji elektrycznej bvło 
powodem pożarów samochodów Dolski 
fiat 125p w Złotoryi (22 lipca) i w Brocho- 
cinre (20 lipca) oraz mieszkania w 
Mlecznie (21 lipca, gm. Rudna).

Częstą przyczyną “telewizyjnych" po­
żarów były odbiorniki marki "Rubin" 21 
lipca w Legnicy zwarcie instalacji w tele­
wizorze Sanyo, w mieszkaniu przy ul Arty­
leryjskiej, zainicjowało pożar, który po­
chłonął majątek wartości ponad 15 min zł

W Ruszowicach (gm. Głogów) spło­
nęło 200 litrów asfaltu (1 tys. zł za litr), w 
Głogowie warsztat stolarski (30 min’ zł 
strat), a w Legnicy nieznany sprawca pod­
palił 23 lipca barak należący do HM "Leg­
nica". Dla strażaków to był naprawdę 
pracowity tydzień.

Wydział Polityki i Rozwoju Gospo­
darczego UM informuje, że na przestrzeni 
I półrocza br. działnosć gospodarczą - w 
oparciu o przepisy ustawy z dnia 23 
grudnia 1988 r. o działalności gospo­
darczej - rozpoczęło 1276 podmiotów 
gospodarczych tj. osób fizycznych, spółek 
cywilnych.

Jednocześnie w tym samym okresie 
wykreślano z ewidencji działalności gos­
podarczej 573 podmioty - na ich wniosek.

Ogółem na dzień 30 czerwca br. 
działalność prowadziło 5.050 podmiotów 
gospodarczych, w tym 2.262 działalność 
handlową, 799 w zakresie transportu, a 
748 w zakresie budownictwa.

Jak do tej pory, żadna z partii woje­
wództwa legnickiego nie podała oficjalnej 
listy swoich kandydatów na posłów do 
Sejmu RP.

Zarząd Regionu "Zagłębie Miedziowe" 
NSZZ "Solidarność" podjął ostatnio decyzję 
o wystawieniu własnej listy kandydatów. 
Mogą ich zgłaszać komisje zakładowe i 
członkowie zarządu regionu. Kandydaci 
muszą:
- należeć do NSZZ "Solidarność",
' ła?ymać °Pini? macierzystej komisji zak-

- nie należeć w przeszłości do PZPR, SdRP, 
Partii X, OPZZ,

- wyrazić zgodę na ujawnienie swojej teczki 
personalnej (chodzi zwłaszcza o współ­
pracę ze służbami specjalnymi),

- nie kandydować z innej listy wyborczej,
- nie być działaczem funkcyjnym żadnej 

partii politycznej.
Kandydatów należy zgłaszać do 1 sier­

pnia br. do Zarządu Regionu w Legnicy, 
ul. Lampego 9.

22 lipca z wojewodą legnickim spot­
kała się grupa amerykańskich naukowców 
z Connecticut. Zaproponowali oni utwo­
rzenie w Legnicy filii uczelni zza oceanu, 
kształcącej biznesmenów i specjalizującej 
się w rozwiązywaniu problemów ekologi­
cznych. Przypominamy, że jest to już dru­
ga (po Belgach) propozycja utworzenia w 
Legnicy uczelni o podobnym profilu.



ODSZKODOWANIA NIE
BĘDZIE

jakiś czas temu pisaliśmy o rozmaitych 
wymiarach polsko - radzieckich kontaktów 
przypomnijmy jeden z nich.

Dla Piotra K. pokątny handel z ra­
dzieckimi żołnierzami nie skończył się zbyt 
szczęśliwie. Liczne kłótnie i awantury do­
prowadziły do krwawej zemsty - Piotrowi K 
dwaj radzieccy żołnierze wbili nóż w głowęi 
Poszkodowany przeżył, po pewnym czasie 
zdecydował się wystąpić o odszkodowanie 
W jego imieniu prokurator zażądał sumy 20Ó 
min zł od Dowództwa PGWAR w Polsce 
Sąd Wojewódzki w Legnicy uchylił jednak 
ten wniosek. Tak więc pech Piotra K nie 
zakończył się przy próbie zabójstwa, lecz 
trwa nadal, lokując jego sprawę wśród nie­
rozwiązywalnych problemów prawnych

W związku z długim leczeniem, trwałym 
ubytkiem zdrowia, koniecznością utrzy­
mywania diety i stale pogarszającym się 
samopoczuciem poszkodowanego sąd nie 
podważył zasadności wystąpienia o od­
szkodowanie. Zaakceptował również jego 
wysokość, gdyż Piotr K. utracił praktycznie 
zdolność zarobkowania. Renta stanowi 50% 
pensji, którą mógłby otrzymywać pracując 
jako operator spychacza - ten zawód 
poszkodowany wykonywał do momentu 
napadu. Biorąc pod uwagę fakt, że Piotr K. 
ma lat 40 i przez następne dwadzieścia 
mógłby pozostawać czynnym zawodowo, 
jego- żadania wcale nie wydają się wy­
górowane.

Problemy rozpoczynają się w zupełnie 
innym miejscu. Stosunki prawne związane z 
przebywaniem na terenie Polski wojsk 
radzieckich reguluje "Umowa pomiędzy 

Rządem PRL a Rządem ZSRR o Statusie 
Prawnym Wojsk Radzieckich czasowo sta­
cjonujących w Polsce z dnia 07.l2.56r. 
Przewiduje ona dwa tryby rozpatrywania 
odpowiedzialności za szkody wyrządzone 
przez obywateli sowieckich. Jeżeli szkody 
powstały podczas wykonywania obowiąz­
ków służbowych - droga sądowa nie jest 
^ZJ.WI,dzi?na'. a sPraw3 zajmuje się 
specjalna komisja mieszana. Na drogę są­
dową można wystąpić w związku z dzia­
łaniem nie związanym z obowiązkami służ- 
powym' żołnierzy radzieckich.

W sprawie Piotra K. nie znaleziono win- 
nych, choć dochodzenie bezwględnie wy­
kazało, że sprawcami byli żołnierze ra­
dzieccy. Całe zdarzenie miało miejsce w 
sylwestrową noc, więc działali poza swoimi 
obowiązkami służbowymi. Niestety, skarb 
państwa za swoich funkcjonariuszy i prze­
łożony za podwładnego ponoszą odpowie­
dzialność tylko wtedy, gdy szkody zostały 
wyrządzone podczas pełnienia obowiąz­
ków służbowych. Dowództwo wojsk ra­
dzieckich nie może odpowiadać za to, co 
robią ich żołnierze w czasie przeznaczo­
nym na sen.

. I tu właśnie Piotr K. ma pecha. Udo­
wodniono, że nóż w głowę wbili mu żoł­
nierze radzieccy w czasie wolnym od pracy, 
lecz nie znaleziono konkretnego sprawcy, 
który mógłby ponieść karę. A może słabo 
szukano?

I na koniec: gdyby udowodniono, że 
napastnicy, którzy zaatakowali Piotra K, 
działali w ramach swych obowiązków służ­
bowych, sprawa również zostałaby przez 
sąd oddalona. O odszkodowanie należało­
by się zwracać gdzie indziej i czekać na ko­
lejne biurokratyczne ustalenia.

Przebywamy na drugim turnusie Stanicy 
Nieobozowej Akcji Letniej w Domu Harcerza w 
Legnicy. Zapraszane sątu natygodniowe turnusy 
dzieci ze wsi. Dzięki dobrej organizacji i 
życzliwym stosunku do nas, jest tu bardzo fajnie 
i wesoło. Niewielu z nas, z małej wioski Buczyna 
koło Radwanic, mogło w tym roku wyjechać na 
kolonie i obozy. Dlatego ucieszyło nas zapro­
szeni© do pobytu w Legnicy za odpłatnością ty Iko 
'0 tys. złotych. Zwiedziliśmy zabytki Legnicy i

Legnickie Pole. Dokonaliśmy zwiadów w róż-
I nych instytucjach. Między innymi zostaliśmy mi­

le przyjęci w Waszej Redakcji,
| Spędziliśmy kilka wieczorów przy blasku
II ogniska, piosenkach, i pieczeniu kiełbasek 
I Braliśmy udział w wielu konkursach z nagrodami 
I i dyskotekach. Smakowało nam bardzo uroz­

maicone wyżywienie. Wracamy do domów z 
żalem, że obóz tak krótko trwał i z niezapom­
nianymi wrażeniami. Do 'Domu Harcerza . który 
test gościnny dla wszystkich dzieci, powrócimy 
jeszcze raz w ciągu roku na różne ciekawe im- 

P'e W^dalszym ciągu wakacji prowadzić

zdobyło patenty zastępowych NAL, by organi­
zować wypoczynek sobie i innym.

Serdecznie dziękujemy Wszystkim, którzy 
umilają wakacje dzieciom!

Uczestnicy Stanicy NAL 
w MDK Domu Harcerza 
w Legnicy

ZAZDROŚĆ 
NIEJEDNO 

MA IMIĘ

Nieodgadniona są wyroki losu. Jedni 
osiągają w życiu sławę, pieniądze i za­
szczyty, inni spadają na samo dno. Według 
relacji ojca, Anna B. była jego najukochań­
szym dzieckiem. Uczyła się dobrze i nie 
sprawiała żadnych kłopotów wychowaw­
czych. Potem znalazła spokojną posadę 
w sklepie. Sielanka skończyła się wraz 
z małżeństwem, gdyż Jan B. pił. Anna 
często uciekała do rodziców pobita i spo­
niewierana. Czy jednak nieudane małżeń­
stwo doprowadziło ją do upadku, czy nie­
ujawnione dotąd skłonności -trudno powie­
dzieć. Dzisiaj odpowiedź na to pytanie nie 
jest już możliwa.

Anna B. zaczęła uciekać od męża na 
pijackie meliny, w podejrzanym towarzys­
twie potrafiła zniknąć na wiele dni. Wreszcie 
sytuacja ta skończyła się rozwodem, a sąd 
pozbawił Annę praw rodzicielskich. Na­
stępny kochanek, drobny złodziej, również 
ją bił. Dopiero kolejny związek okazał się 
nieco spokojniejszy. Kazimierz N. mówił 
nawet do niej “Aniu". Oboje nie pracowali. 
On czasami dorabiał jako malarz, ona 
wypraszała u ojcakolejne pożyczki. Wresz­
cie przyjęli na sublokatora Jerzego H. Nowy 
sublokator dostawał emeryturę i z niej cza­
sami kupował Annie jakąś sukienkę czy 
buty, ale przede wszystkim zaopatrywał 
mieszkanie przy ulicy Wojska Polskiego 
w żywność. W mieszkaniu tym zbierało się 
liczne i wesołe towarzystwo.

Dzień tragedii nie różnił się w zasadzie 
od poprzednich. Antoni O. i Zenon J. jak 
zwykle noc spędzili w garażach. Rano 
rozpoczęli żmudne zbieranie butelek i zło­
mu. Opłaciło się jednak - w skupie metali 
nieżelaznych dostali całe 20 tys. złotych. Za 
tę kwotę kupili denaturat i udali się do 
przyjaciół na ul. Wojska Polskiego.

Przy niewielkim stole, nakrytym ceratą 
w kwiatki, zasiedli wszyscy razem. Kazi­
mierz N. rozrobił denaturat pół na pół z wo­
dą, żeby lepiej się piło. Anna B. zajęła się 
gotowaniem zupy - wygłodniałe żołądki 
trzeba przecież czymś oszukać. Po połu­
dniu zajrzała do nich Stanisława K. Pić nie 
chciała, za to pożyczyła zebranym 30 tys. zł 
na następne butelki denaturatu. Impreza 
trwała, a gospodarz postanowił elegancko 
odprowadzić sponsorkę na przystanek. Po 
powrocie, za stołem ujrzał .tylko Zenona J. 
i Antoniego O. mocno już zresztą podsy- 
piających, zaś drzwi od pokoju były 
zamknięte. Brak kochanki i sublokatora 
poważnie go zaniepokoił. Gdy wreszcie 
uporał się z zamkiem zamkniętych drzwi 
zobaczył Annę i Jerzego w sytuacji jak 
najbardziej intymnej. Kobieta miała spod­
nie spuszczone do kostek, a sweter pod- 
kasany do góry. Gorączkowo próbowała się 
ubrać, ale bezwładnie z powrotem opadała 
na materac.

Kazimierz N. postanowił zrobić porzą­
dek. Jerzego H. powalił na podłogę silnym 
uderzeniem pięścią w twarz, po czym 
wyrzucił go z mieszkania. Następnie zajął 
się niewierną kochanką. Przez około dzie­
sięć minut bił ją pięściami po twarzy i głowie, 
Anna nawet się nie broniła (późniejsze 
badania wykazały, że miała we krwi 2,5 
promila alkoholu). Rozwścieczony Kazi­
mierz N. nie poprzestał jednak na skatowa­
niu kobiety, Z kuchni przyniósł ręczna 
maszynkę do golenia i zaczął jej golić 
owłosienie łonowe, pomagając sobie też 
nożyczkami. Po zrobieniu “porządku" zo­
baczył, że z Anną jest niedobrze. Miała 
drgawki i wymiotowała krwią. Mężczyzna 
wybiegł do kuchni i polecił kolegom wezwać 
pogotowie. Przybyły na miejsce lekarz 
stwierdził zgon Anny B..Sekcja wykazała 
ciężkie obrażenia ciała - wielki krwiak twarzy 
i lewej połowy głowy połączony z krwiakami 
nad oponą twardą, liczne stłuczenia i zmiaż­
dżenia tkanki mózgowej.

Kazimierz N. przyznał się do winy, 
twierdząc, że powodem jego zachowania 
był szok po odkryciu zdrady kochanki. 
Lekarze nie orzekli jednak u niego chwilowej 
niepoczytalności. Zenon J. i Antoni O. ze­
znali, iż w chwili dokonania zabójstwa byli 
nietrzeźwi i nic niepokojącego nie zauważyli.

Marzena Szagowska
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PRYWATYZACYJNE

PIEKŁO
(piekiełko)

Gdy 17 maja Zarząd Miasta Lubina podjął ostateczną decyzję o prywatyzacji 
Przedsiębiorstwa Realizacji inwestycji Miejskich, nikt nie czuł się usatysfakcjono­
wany i zadowolony. Sprawa zdążyła już obrosnąć licznymi nieporozumieniami, 
personalnymi animozjami i lokalnymi niepokojami. Ta niekorzystna atmosfera nie 
zmieniła się zresztą do dzisiaj, a negatywne nastroje zgabnie wy korzystały Gazety 
■Lubińska" i 'Legnicka'. Co spowodowało, że założony przez prezydenta miasta 
w 1988 roku PRIM wywołuje takie kontrowersje?

Najwięcej, rozbieżnych opinii pada na 
temat kondycji finansowej PRIMu. Wg 
przedstawiciela Zarządu Miasta, Dariusza 
Molka, większość zleceń przedsiębiorstwa 
pochodzi z Urzędu Miasta. Na wykorzysta­
nie tych robót odbywały się przetargi, a dzi­
siejsze ceny PRIMu są zdecydowanie nie­
konkurencyjne w stosunku do innych firm 
budowlanych. Likwidator przedsiębiorstwa

Przyjdź, zobacz, skorzystaj.
Korzystne warunki płatności.
Przy dużych zakupach udzielamy kredytu handlowego.

JLeanica, ul. Kazimierza Wielkieqo 14 of. tel. 63-127
SKLEP tek 244-25

zaprasza w godz. 8.00-16.00 (W
w soboty 8.00-14.00 0

ZABAWKI OBUWIE ŁÓŻECZKA WÓZKI ODZIEŻ 
ODZYWKI "BEBIKO", "GERBER11, "BOBOFRUTY" 

RENOMOWANYCH FIRM "BEBE", 
PENATEN", "JOHNSON & JOHNSON"

ACESORIA FIRMY "NUK"

Krzysztof Karaśkiewicz twierdzi, że zobo­
wiązania PRIMu na koniec maja wynosiły 
75Ó min zł przy zerowym stanie konta, wszyscy przywykniemy, że etat nie jest 
Dotychczasowy dyrektor Daniel Cyganów- ——x_*- l.—---- ----------------
ski mówi coś wręcz przeciwnego - przed­
siębiorstwo było rentowne, a wszelkie finan­
sowe problemy wiążą się z likwidacją. Po­
noć nawet ostrzegał Zarząd Miasta, że po­
stawienie przedsiębiorstwa w stan likwidacji 
spowoduje natychmiastową konieczność 
spłaty kredytu bankowego, co doprowadzi 
PRIM do upadłości. Załoga, podobnie jak 
dyrektor Cyganowski, przekonana jest o 
wysokich dochodach firmy. Zajrzyjmy do 
oficjalnej, opracowanej przez likwidatora 
charakterystyki wyników ekonomicznych 
PRIMu, za rok 1990. Nieprawidłowa polityka 
kadrowa przedsiębiorstwa wynika przede 
wszystkim z rosnącego udziału pracowni­
ków administracyjnych - jest ich 30 na 8S 
stanowisk robotniczych. "...Narastanie za­
pasów materiałowych niewykorzystanych w 
produkcji. (...) Szybkie zmniejszenie się 
tempa sprzedaży produkcji w okresie 
październik - listopad. (...) Malejącej pro­
dukcji towarzyszyły rosnące koszty mate­
riałów, wynagrodzeń i transportu. (...) Zysk 
przedsiębiorstwa (w cenach porównywal­
nych) jest ok. 6 razy niższy, niż w analo­
gicznym okresie roku ubiegłego".

Wiarygodność likwidatora jest jednak 
przez niektórych poddawana w wątpliwość. 
Szczególnie chętnie zajmują się tym wspo­
mniane już gazety pisząc: "likwidator jak 
carski urzędnik' itp. W PRIM opinie na jego 
temat są bardzo podzielone. Wiele osób 
śmieje się z prasowych informacji: "Pewnie 
chcą z niego kozła ofiarnego zrobić. Jak 
coś nie wyjdzie, będzie na niego". Nie­
którzy rozumiejąjego zadanie:'To jego pra­
ca. Pełni swoją powinność, nie ma za co 
go winić". Ale to tylko jedna strona medalu. 
Jeden z robotników długo opowiadał mi o 
ty m, że wszyscy w zakładzie są zastraszeni. 
“Likwidator nie może orientować się w sy­
tuacji naszego przedsiębiorstwa. Tu jest 
tyle spraw, papierów. Jak on mógł po­
znać to wszystko w ciągu kilkunastu dni? 
Mówi tak, aby Zarządowi Miasta było naj- 

rozrnów z pracownikami 
PRIMu głęboko odczuwam ich zniechęce­
nie i pesymizm. Ciągle powtarzają się stwier­
dzenia: "Boimy się o naszą pracę i przy­
szłość”. “Myślę, że naszą firmę kupią tyl­
ko dla jej dobrej lokalizacji, a ludzi i tak 
zwolnią". 'Czy w ogóle znajdzie się jakiś 
kontrahent?" "Robotnicy budowlani znaj­
dą pracę, ale my, techniczni I kierownicy 
mamy pewny zasiłek..." "Żyjemy teraz w 
całkowitej niepewności. Nowy nabywca 
może zmienić branżę przedsiębiorstwa 
albo płacić nam grosze".

Wątpliwości te do końca nie zostaną 
rozwiane. Wiele jeszcze lat upłynie, nim 

, t 
czymś stałym i dożywotnim, że o pracę trze­
ba zabiegać. Jednak inne sprawy można by 
ludziom wytłumaczyć. Dlaczego nikt nie 
uświadomił pracownikom PRIMu, wszys­
tkich prawnych aspektów przyjętej w ich 
firmie wersji prywatyzacji? Niektórzy' zresztą 
mają o to wyraźne pretensje: "Nie udziela 
się nam konkretnych informacji, tyiko 
podaje jakieś zdawkowe fakty".

Najwięcej kontrowersji wywołało chyba 
samo słowo likwidacja. Ze wszystkich stron 
słyszę: "Dlaczego się nas likwiduje, gdy 
przynosiliśmy zyski". To jakieś nieporo­
zumienie, żeby likwidować rentowne 
przedsiębiorstwo." “Wszyscy idziemy na 
bruk". "Było dużo krzyku, a teraz z prywa­
tyzacji zrobiła się likwidacja". Nikt jakoś 
nie chce przyjąć do wiadomości, że sprze­
daż zakładu prywatnemu właścicielowi mu­
si prawnie obejmować likwidację firmy jako 
przedsiębiorstwa państwowego. Dopiero 
lipcowe dyskusje otworzyły drogę szyb­
szym i mniej skomplikowanym drogom pry­
watyzacji. Sprzedaż PRIMu przebiega jed­
nak wg uciążliwszego scenariusza. Nie po­
winno to przeszkadzać, gdyż front robót 
zapewniony jest do końca września. Zgod­
nie z prawem likwidator musi 45 dni 
wcześniej zawiadomić Rejonowe Biuro Pra­
cy o przewidywanym grupowym zwolnie­
niu. O ponownym przyjęciu pracowników 
zadecyduje nowy właściciel. W ten sposób 
na wypowiedzenie oczekuje 113 ośob - 83 
robotników i 30 pracowników administra­
cyjnych, czyli wszyscy zatrudnieni w 
PRIMie, a nie 83 osoby, jak podały niektóre 
gazety. Ta nieścisła informacja wywołała 
prawdziwą burzę w szklance wody. W 
przedsiębiorstwie wszyscy dociekają - kogo 
i za co chce zwolnić likwidator.

Nikt też jakoś nie chciał wytłumaczyć 
pracownikom, że firma ma być sprzedana w 
drodze przetargu ofert a nie proponowania 
kwot W ofercie musi znaleźć się koncepcja 
rozwoju przedsiębiorstwa, przewidywane 
inwestycje oraz możliwość zatrudnienia do­
tychczasowej załogi. Czy te fakty nie mo­
głyby choć częściowo rozwiać wątpliwości 
pracowników PRIMu?

Zastrzeżenia robotnicy mają głównie w 
stosunku do Urzędu Miasta "Zarząd Miast8 
zwodził nas od początku. Teraz nas zli­
kwidują i będzie spokój. I tak zrobią co 
chcą. Gdy nasza rada pracownicza była 
na sesji, nie dopuszczono jej nawet do 
głosu". "Urząd Miasta nigdy nie dał 
szansy naszemu przedsiębiorstwu". Po­
jawiają się nawet poważne pomówienia: “W 
urzędzie miasta byli nam winni duże pie­
niądze. Pewnie stąd to wszystko..."

HANDLOWA SPECJALISTYCZNA HURTOWNIA
dla niemowlaków i przedszkolaków

WIFaL
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W centrum Lubina leży od paru dni 
wyleniały pies z wybitym okiem. Czasami 
może wypoczywać spokojnie, kiedy indziej 
popijający piwo nie mogą znieść jego 
nieestetycznego wyglądu, więc rzucają w 
zwierzę kamieniami. Ktoś bardziej litościwy 
zadzwonił do lecznicy dla zwierząt, ale 
dowiedział się, że najlepiej by było, gdyby 
sam odwiózł psa do schroniska w Legnicy. 
Niestety człowiek wrażliwy na psie 
nieszczęście nie ma samochodu. Zresztą, 
jakby miał złapać pełne lęku zwierzę?

W Zarządzie Miasta Lubina twierdzą, że 
istnieją dwa wyjścia z tej sytuacji - zat­
rudnienie hycla lub powołanie schroniska 
dla zwierząt. Pierwsze jest niemożliwe 
prawnie - protesty Towarzystwa Miłośników 
Zwierząt nie miałyby końca. Druga ewentu­
alność rozbija się oczywiście o pieniądze - 
miliardów potrzebnych na założenie 
schroniska dla zwierząt, miasto po prostu 
nie posiada. Na zlecenie Urzędu Miasta LPK 
zajmuje się^ wywożeniem bezdomnych 
zwierząt. Wszelkie skargi i informacje należy 
kierować do Wydziału Komunalnego 
Urzędu Miasta

Najczęściej w sprawie bezdomnych 
zwierząt walczą pracownicy lecznicy. To oni 
mają z psim problemem najwięcej kło­
potów. Nieustannie odbierają telefony od 
mieszkańców miasta A to ktoś nie może 
wejść do domu, bo na klatce ułożyło się 
warczące, bezpańskie zwierzę, albo ktoś nie 
może patrzeć na cierpiącego, chorego psa 
"A ja nie mogę nic na to poradzić" - mówi 
weterynarz - "i wcale nie chodzi o to, że nikt 
mi za to nie zapłaci, choć to prawda Sam 
sobie po prostu nie poradzę. Żeby uśpić psa 
ktoś musi mi go przytrzymać. Odpowie­
dzialnego pracownika administracji nigdy 
nie można znaleźć. Nie mam samochodu 
do przewożenia chorych zwierząL Wszyscy 
jeździmy własnymi autami, po psie chorym 
na wściekliznę musiałbym zlewać środkami 
dezynfekującymi siedzenia. Uśpionego psa 
trzeba potem zakopać. Ja mam to robić?" 
Weterynarze nasyłają na prezydenta Lubina 
kogo tylko mogą. Proponowali nawet, że 
lecznica przejęłaby nadzór medyczny nad 
schroniskiem. Niestety, sprawa rozbija się o 
pieniądze i polską niemożność.

Powstaje pytanie, czy zatrudnienie 
osoby wywożącej psy do Legnicy byłoby 
faktycznie nielegalne? Nie musi przecież 
być to prawdziwy hycel zajmujący się 
uśmiercaniem zwierząL Wystarczyłby czło­
wiek z samochodem przystosowanym do 
transportowania psów. Tylko, czy wtedy 
jedyne schronisko w województwie nie 
stałoby się za małe?

Bezdomne psy nadal wałęsają się po 
Lubinie...

W Lubinie żyją dziesiątki bezdomnych 
psów. Brudne wędrują po ulicach, szukająw 
śmietnikach czegoś do zjedzenia, próbują 
przespać się na klatkach schodowych. W 
czasie wakacji ich ilość gwałtownie wzrasta. 
Niejeden właściciel psa, wyjeżdżając na ur­
lop, pozostawia swego czworonożnego 
przyjaciela samemu sobie na podwórku. 
Znajdzie się po powrocie - to dobrze, nie 
- trudno. Nierzadko bezdomne zwierzęta 
stają się ofiarą bestialstwa ludzi. Niedawno 
znaleziono psa z wypaloną kwasem skórą 
głowy. Na rynku często słychać przej­
mujący skowyt zwierząt.
Sprawa oczywiście mateź drugą stronę, nie­
jeden z bezdomnych psów budzi w okolicy 
postrach. Tylko od stycznia odnotowano w 
lubińskiej lecznicy zwierząt 126 przypadków 
pogryzień. Poszkodowanymi są najczęściej 
dzieci.

Nie można też zapomnieć o problemie 
powracającym każdego lata - wściekliźnie. 
W tym roku w okolicach Lubina zanotowa­
no już dwa przypadki tej choroby ( koło 
Krzeczyna i Niemstowa). Wściekły lis dostał 
się do wiejskiego gospodarstwa, gdzie 
pogryzł się z psami. Wszystkie zwierzęta 
trzeba było uśpić.

Lubin ze wszystkich stron otoczony jest 
lasami. Według lekarza weterynarii, 80 proc, 
lisów to zwierzęta zarażone wścieklizną. 
Prawdopodobieństwo zarażenia się miejs­
kich kundli jest olbrzymie.

Ubezpieczenia WARTA (70 proc, zniżki przy wyjazdach za-1 

granicznych) voPy

O długiej i dość uciążliwej drodze do 
prywatyzacji PRIMu opowiada Daniel Cyga- 
nowski, do niedawna dyrektor przedsiębior­
stwa Pierwsze rozmowy miały miejsce pra­
wie rok temu. Dyrektor podjął się przygoto­
wania paru wersji prywatyzacji, które posłu­
żyłyby jako materiał do dyskusji. I przygo­
tował prawie wszystkie możliwe do praw­
nego przeprowadzenia. Zarząd uznał, że z 
powodu nadmiaru koncepcji nie ma o czym 
dyskutować. Cyganowski uważa, że dwa 
pomysły były najważniejsze: przekształce­
nie PRIMu w jednoosobową spółkę Zarządu 
Miasta oraz akcjonariat pracowniczy. Na 
pierwszą propozycję zdecydowanie nie 
zgodził się Zarząd Miasta. Rozmowy z 
załogą doprowadziły do przeforsowania 
pomysłu akcjonariatu, tym bardziej, że rze­
mieślnicy współpracujący z przedsiębior­
stwem zadeklarowali chęć partycypowania 
w kosztach. Zarząd Miasta nie zgodził się 
jednak na udział w akcjonariacie osób z 
zewnątrz. W grudniu pojawiło się nowe 
rozwiązanie. Szef spółki “Skorpion" wyraził 
chęć kupienia przedsiębiorstwa Obiecując 
załodze intratne zlecenia, m.in remonty nie­
mieckich dróg, udało mu się pozyskać 
wszystkich pracowników. Rada pracowni­
cza wystosowała do Zarządu Miasta pismo 
z prośbą o sprzedaż przedsiębiorstwa spół­
ce Skorpion. W tym wypadku zarządowi nie 
odpowiadało konkretne określenie kupu­
jącego. Uważało, że o przyszłości PRIMu 
musi zadecydować przetarg. W tym czasie 
zmieniły się finansowe układy. Skopiona nie 
tylko już nie stać na PRIM, ale i na wiele 
innych rzeczy. Ludzie teraz zastanawiają się 
co by było, gdyby Skopion zdążył ich wy­
kupić.

Nieco inaczej przebieg tych wydarzeń 
rysuje siew relacji Dariusza Molkaz Zarządu 
Miasta. Pan Cyganowski owszem, przed­
stawił propozycje prywatyzacyjne, które 
rozpatrywała odpowiednia komisja. Ich teo­
retyczny i bardzo ogólny charakter unie­
możliwił jakiekolwiek konkretne ustalenia. 
Koncepcja spółki pracowniczej nigdy do 
Urzędu nie wpłynęła oficjalnie, więc w ogóle 
nie rozpatrywano tego pomysłu. Na uchwa­
łę rady pracowniczej PRIMu, dotyczącej 
sprzedaży przez likwidację zareagowano od 
razu. Nie można jednak przeskoczyć całej 
uciążliwej, prawnej procedury. Zarząd Mia­
sta nie mógł zgodzić się na sprzedaż 
przedsiębiorstwa konkretnie Skorpionowi, 
nie ze złej woli, ale z powodu niezgodności 
takiego postępowania z ustawą prywatyza­
cyjną, która za obligatoryjną formę uznaje 
przetarg. Zresztą Skorpion chciał kupić za 2 
mld przedsiębiorstwo warte co najmniej 5 
mld.

W marcu Zarząd Miasta wydał pierwsze 
postanowienie o-prywatyzacji PRIMu. Wg 
Cyganowskiego, wszystko w tym dokumen­
cie nakierowane było na ogłoszenie upa­
dłości firmy. Jego protest doprowadził do 
kolejnej zwłoki, ale zmienił nieco prywatyza­
cyjne ustalenia.

ro'Jn»Lh zgodziła alf z

Coraz więcej osób mówi o personal­
nym konflikcie między prezydentem miasta 
a dyrektorem PRIMu. Cyganowski podkre­
śla atmosferę nieżyczliwości towarzyszącą 
wszystkim wydarzeniom. Próbowano od­
wołać go ze stanowiska, ale sąd uchylił 
decyzję o zawieszeniu. Likwidator PRIMu 
czarno na białym napisał: “z analizy danych 
ekonomicznych wyłania się obraz nie­
gospodarności I nieudolnego prowadze­
nia firmy, zarówno przez dyrektora, lak I 
głownie księgową'. Pod koniec swojej 
działalności dyrektor Cyganowski zaopa­
trzył PRIM w sprzęt komputerowy za prawie 
100 min zł. Setki tysięcy złotych poszło na 
sprowadzenie instruktażowej lektury i kaset 
video z zakresu biznesu. W pokoju dyrek­
tora znajdowały się zupełnie nowe pieczątki 
o wartości 2 min zł. W PRIMie w ogóle 
panowała dziwna gigantomania. Likwidator 
naliczył 36 kalkulatorów na 6 osób pra­
cujących w księgowości.

Krzysztof Karaśkiewicz twierdzi, że jed­
nym z bardzo podejrzanych faktów było 
utworzenie spółki EFKA - DORA, złożonej z 
żony Cyganowskiego, głównej księgowej i 
księgowej "Skorpiona". Wszystkie trzy panie 
brały udział, na koszt PRIMu, w szkoleniu 
komputerowym (38 min). Pomimo tego, jak 
wynika z oświadczeń pracownic przedsię­
biorstwa, nadal nie potrafią pracować na 
nowym sprzęcie komputerowym. Kto miał­
by w takim razie wykonywać zlecenia, któ­
rych wykonywania podejmował się PRIM w 
ogłoszeniu zamieszczonym w "Gazecie Ro­
botniczej". Dotyczyło ono doradztwa praw­
nego, organizacyjnego, ekonomicznego i 
rachunkowego. Urząd Skarbowy bada całą 
sprawę.

Na zarzut niegospodarności, dyrektor 
Cyganowski odpowiada: “Czy niegospo­
darnością można nazwać tworzenie pod­
staw operacyjnych I majątkowych firmy? 
W nowoczesnym przedsiębiorstwie kom­
puterów powinno być nie 5 a 15. Już dzi­
siaj na przetargach wygrywają ci, którzy 
wyposażeni są w komputery. Jeżeli ktoś 
będzie chciał dalej prowadzić moje j 
przedsiębiorstwo, to podziękuje mi za 
stworzenie tej bazy. Jeśli chce się sprze­
dać PRIM tanio i szybko, to faktycznie nie 
zrobiłem dobrze zamrażając pieniądze"

Zagadnięty o EFKĘ - DORĘ Cyganow­
ski stwierdził: “Na to pytanie nie odpo­
wiem. Wszystko można sprawdzić w fi­
nansach spółki". Później dodaje jeszcze: 
“To miała być możliwość korzystnego za­
trudnienia księgowych pracujących w 
PRIMie w przypadku konieczności ich re­
dukcji."

Większość pracowników PRIMu o by­
łym dyrektorze wypowiada się pozytywnie, 
niektórzy wręcz entuzjastycznie. "O przed­
siębiorstwo bardzo dbał.” “Powinno być 
tak, jak przedtem. Dyrektor Cyganowski 
przynajmniej wiedział, co robi".

Pomimo wielu rozmów i długiego zbie­
rania materiałów, nie jestem w stanie powie­
dzieć, o co w tym wszystkim chodzi. Plot­
karze w mieście mówią, że szumu narobili 
radni, sąsiedzi Cyganowskiego, inni znowu 
twierdzą, że grupa biznesmenów tą całą 
aferą próbuje zaniżyć wartość przedsiębior­
stwa a jeszcze inni, że to dziennikarze z 
czystej życzliwości zrobili zamieszanie, albo 
prezydent zemścił się na dyrektorze. Nieza­
leżnie od odpowiedzi, likwidacyjna machina 
toczy się wśród powszechnych animozji i 
niechęci. Wydaje się, że w Lubinie pry­
watyzacja 100-osobowego zakładu zamie­
niła się w polskie piekiełko. Aż strach 
pomyśleć co będzie, gdy dojdzie do pry­
watyzacji KGHM.

Małgorzata Skórska
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RAJD W KIERUNKU PAŁAC SZEFA

Pochodzi z okolic Baku. Kiedy opuszczał rodzinny dom, matka zamiast 
błogosławieństwa powiedziała: - jedź synu, szukaj swojego raju, każdemu Bóg 
dał takie prawo.

Jurę z obandażowaną głową spotkałem w poczekalni Pogotowia Ra­
tunkowego. Gdy nadeszła jego kolej, usłyszał: - "tutaj ruskich leczyć nie 
będziemy". Wyszliśmy razem. Było upalne popołudnie. Aż się prosiło, by wypić 
po piwku. Nie zachęcany przeze mnie sam rozpoczął swoją opowieść.

RAJU

■ Zacząłem fatalnie. Na granicy zabrali 
mi część towaru. Gdy wypełniałem de­
pozytowe kwity, reszta odjechała pocią­
giem. Na dodatek okazało się, że zap­
roszenie kupione u pośrednika we Lwo­
wie, wystawione jest na złym druku. 
"Nazad" - powiedział milicjant. Zostałem 
na granicy w krótkich spodenkach i wiet­
namskich trampkach. Zdarza się.

Nie, nawet przez chwilę nie myślałem 
o powrocie. Razem z żoną sprzedaliśmy 
przecież wszystko, ćo mieliśmy. Pomagali 
rodzice i teściowie. Nie mógłbym spojrzeć 
im w oczy.

Po dwóch dniach złapałem kontakt. 
Kosztowało mnie to sygnet i obrączkę. 
Pewnej ciemnej nocy przepłynęliśmy rze­
kę. Bałem się, że ubiją. Udało się.

Z Brześcia autostopem. Bałem się 
ludzi i policji. Bez wizy, pieniędzy, jak 
zaszczuty zwierz. W dzień upalnie, w nocy 
chłodno i głodno. Po trzech dniach 
dotarłem do Wrocławia. W centrum miasta 
jest taki duży targ. Tam poznałem Saszę. 
Do dziś nie wiem, dlaczego mi pomógł. 
Kupił bilet do Legnicy i kaszę z warzyw­
nym sosem. Znów chciało się żyć. Ciepło 
go wspominam. Jeszcze tego samego 
dnia zobaczyłem

Nie, nie bytem w środku. Stałem na 
dziedzińcu otoczonym cyprysami. Na gan­
ku smutno ziewał łaciaty dog. Sasza długo 
nie wracał. Strasznie się bałem. Bałem się 
tego cholernego psa, tajemniczego szefa i 
Saszy, że coś knuje. Nagle na piętrze 
otworzyło się okno. Szef popatrzył na 
mnie przez uchyloną firankę i skinął głową. 
Miałem pracę!

Wprowadziłem się do czworaków. 
Szef kiedyś hodował świnie, ale ponoć to 
nie opłacało się. Wzdłuż hali postawił 
dziesięć ceglanych ścianek, a do tak pow­

stałych "pokoi" wstawi! łóżka, skrzynie i 
wiadra. Tam teraz mieszkam. Nie, nie 
narzekam. Nie będę tu przecież siedział 
całe życie. Rok, może więcej. Kupię 
dolary, jakiś sprzęt, ubiorę się. Wrócę do 
domu jak człowiek.

DZIESIĘĆ GODZIN 
DZIENNIE

Tyle czasu potrzebuję, aby wyrobić 
dzienną normę. Najgorszy był początek. 
Zdarzało się, że niektórzy już spali. Pot 
zalewał mi oczy. Nie miałem wprawy, ale 
za to mam charakter. Jakoś dałem radę. W 
niedzielę sprzedaję na targowisku. Dżinsy, 
bawełna, zegarki. Ponoć wzbudzam 
zaufanie u "ruskich". Potrafię doradzić, 
przekonać, sprzedać. Szef jest skłonny to 
docenić.

PO FAJRANCIE

Kino? Teatr? Nie żartuj! Nie ma kiedy 
Nie ma gdzie. Podróż do Legnicy to 
prawdziwa eskapada. Bliżej do mono­
polowego. Czasem jakieś dziewczyny... a 
co? Myślisz, że jak ruski, to już nie ma 
ptaka? Mieszkają w sąsiedztwie takie dwie 
siostry. Może nie najpiękniejsze, nie naj­
mądrzejsze, ale za to chętne. Miejscowi? 
Spokojnie. Widocznie im nie przesz- 

■ kadzamy. Rozumieją, że chcemy zarobić.

JANOSIK ZE 
ZLOTORYJSKIEGO 

LASKU

Szef nie przyjeżdżał. Po targowisku 
krążyli tylko ciecie i sztajmesi. Posta­
nowiłem wracać autobusem. Spakowałem 
torby i w drogę. W lasku podszedł do mnie 
młody mężczyzna. 'Ty, ruchol, wiesz kto 
to był Janosik?". Nie wiedziałem: Facet 
wyciągnął spod marynarki siekierę. Wiesz, 
gdyby uderzył od razu - pewnie bym już 

nie żył. Myślał, że się przestraszę. Nie 
wiem, kto to był Janosik, ale za to ja byłem 
w Afganistanie. O, widzisz tę rękę? To na­
palm.

ZACZYNAM OD 
POCZĄTKU

Było włamanie do świniami. Ktoś 
pozrywał kłódki. Złodzieje zabrali prawie 
wszystko. Nie trzymaliśmy pieniędzy w 
banku. Bo i jak? Nie byliśmy też ubezpie­
czeni. Szef powiedział, że te sk... przy­
niosą wszystko, co do grosza, w zębach. 
Po raz pierwszy w życiu płakałem. Kumpel 
z boxu obok zakopywał pieniądze w 
ogrodzie. Nie stracił nic.

CZERWONY MERCEDES 
ROCZNIK 1991

Miałem niedawno taką przygodę. 
Pojechaliśmy po towar, gdzieś w okolice 
Lodzi. Szef zabrał mnie, żebym pilnował 
samochodu. Gdy załatwiał interesy, ja 
siadałem na takim małym krzesełku 
wędkarskim i patrzyłem. Wrócił nad ranem 
w towarzystwie "pani". Był kompletnie 
pijany. Zdołał jedynie otworzyć drzwi 
samochodu. Wpełznął na tylne siedzenie, 
zwinął się w kłębek i zasnął. Mnie się ta 
"pani" bardzo podobała. Przyjrzała mi się 
dokładnie i powiedziała: - "za darmo nigdy 
nie daję". Wzruszyłem ramionami. A ona 
na to: - "ale ten frajer już zapłacił, nie widzę 
więc przeszkód". Było fajnie.

Świat wygląda inaczej zza szyb mer­
cedesa rocznik 1991. Przez całe życie 
jeździłem ziłem i parę razy wołgą. Ech, job 
twoja mać.

Dopijaliśmy piwo. Jura spojrzał na 
zegarek. "No, muszę już iść". Zapłacił ra­
chunek - mimo moich obiekcji. Uścis­
nęliśmy sobie dłonie. Schylił się po torbę, 
z której wypadł słownik rosyjsko-angielski. 
“Trochę się uczę, może się przyda" - 
powiedział lekko zażenowany. Wycho­
dząc, odwrócił się w drzwiach - "wiesz, 
raz już przepłynąłem rzekę, mogę więc 
drugi i trzeci. Każdy ma prawo szukać 
swojego raju, no nie?"

Janusz Chablor

Soki winogronowe BB 12% w cenie 6.800 zł 
(winogrono białe i ciemne) w kartonach 1-litrowych.

Papierosy Marlboro w atrakcyjnej cenie.



LEGNICKIE PODWÓRKA 
STRASZĄ I BRZYDZĄ

WYJDŹ NA
nasze podwórko...

podwórkowy zaczarowany świat kusił 
I wabił. Każdy kącik osłonięty przed wzro­
kiem dorosłycłyjotrafiących wszystko zeo- 
suć^ył inną rzeczywistością lub nierzeczy- 
wistoscią. Innym wymiarem. Miejscem za­
baw w dom, sklep, w policjantów i złodziei 
i. (łza się w oku kręci) - w czterech pan­
cernych i psa.

Niewykluczone, że z biegiem lat sta­
rzejąc się i doroślejąc skłonni jesteśmy 
swoje lata dzieciństwa otaczać glorią i sen­
tymentalnie beatyfikować.
1 Nasze podwórka...

Zapewne bawiliśmy się na podwórkach 
dużo gorszych niż te, na które wypusz­
czamy nasze dzieci. Ale te skrawki ziemi 
będące miejscem zabaw dzieciarni i teraz 
dalekie są od ideału. Dlaczego nic lub nie­
wiele się zmieniło?

Straszą wszystkie, bez wyjątku. Nie­
koniecznie wizualnie. Lęk przed wypusz­
czeniem dziecka bez dpieki na podwórko 
nie jest, niestety, irracjonalny.

Wypadki, jakie mnożą się ostatnio w na­
szym mieście wywołują strach i przypra­
wiają o zawroty głowy i ciarki na całym ciele 
Dzieci mogą być jeszcze łatwiejszą ofiarą 
dla pozbawionych skrupułów przestępców 
Napady, pobicia, gwałty, kradzieże prze­
siały być rzadkością. Zdarzają się w biały 

th?aP,?DWÓRKO UMIERA
A WLARA w pnnST B0GIEM 

napisał ce^e^aidP^ NAŁOGIEM" - 
Ponad śmiernlkiem^nJ1^0^ ,2bunt°wany 
ulicami Jaworzyńska i nrku mi?dzy 
- Armii Czerwone*'  Maja-Orzes2*owej

MOŻE BY TAK - SPOŁECZNIE...

społecznpem-mn°Wans' ^szydzone czyny 
Nawlueś Hrh "“y^ko miały jakiś sens 
dzente kilku było tylko P°sa’
zbudowanip %hltycznych drzewek czy 
miałv z tpnn Piask°wnicy, to korzyści, jakie 
nas y S°?Z10jiC były nieocenione... Czy 
Pactrh srPołeczeństwo potrzebuje inspiru- 
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O<UpHinu n'e)ą gdzieś jaszcze Komitety 
osiedlowe, powinny zastanowić się, co 
należy do ich obowiązków... ’ 

FIZYCZNA NIEMOŻLIWOŚĆ

.. . Przedsiębiorstwo Gospodarki Miejs­
kiej, które opiekuje się podwórkami, stara się 
ponoć jak może. Wiosną usiłuje zrobić 
między budynkami porządek, renowacji 
poddać sprzęt jaki służy dzieciom do za­
bawy - zjeżdżalnie, huśtawki, karuzele.

Waldemar Frączkiewicz, zastępca dy­
rektora do spraw eksploatacji technicznej 
mówi, że zagospodarowanie niektórych pla­

cyków jest niewykonalne. Są bowiem takie 
podwórka, które zabudowano kiedyś ko­
mórkami zastępującymi lokatorom piwnice. 
Fizyczną niemożliwością jest doprowadze­
nie do porządku notorycznie dewastowa 
nych klatek i wnętrz międzyblokowych. 
Naprawy wyrwanych klamek, wyłączników 
światła, wykręcanych i tłuczonych żarówek, 
wybitych szyb i zdzieranych okuć mosię­
żnych (punkty skupu!) na schodach oraz 
odnawianie urządzeń podwórkowych po­
chłonęło ostatnio ponad miliard złotych. 

Skąd więc brać pieniądze na zakup nowego 
wyposażenia i opłacenie prac, jakich wyma­
gają podwórka.

Jeśli jest jakaś recepta na piękne 
podwórko, znać ją mogą tylko mieszkańcy 
poszczególnych domów. Rzecz jest chyba 
warta odrobiny wysiłku. Takie nadchodzą 
czasy, że jeśli czegoś będzie się chciało, 
trzeba liczyć tylko na siebie.

Nie, nie rozpiszemy konkursu na naj­
piękniej urządzone podwórko. Jeszcze nie. 
Zróbmy coś. Po prostu.

O

ri
&

dzień, w uczęszczanych punktach miasta. 
Miejcie to na uwadze, rodzice dzieci w wieku 
Podwórkowym"!

Uczucie obrzydzenia wywoływać mo- 
93 ustronne podwóreczka nie tylko za 
przyczyną szukających spokoju pijaczków 
'przyciśniętych nagłą potrzebą przecho­
dniów. W zasadzie wszystkie powórka 
w starej części Legnicy są zaniedbane, za­
pomniane przez Boga i dorosłych, wstrętne. 
°rudne, pozbawione prawie zieleni, z kipią­
cymi i rozbebeszonymi śmietnikami, zde­
wastowanymi resztkami urządzeń rekrea­
cyjnych.
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TV

15.50
16.05

13.55
14.25

Dziedzictwo Guldenburgów (9) - 
serial niem.
Studio lato
Magazyn katolicki
Dobranoc: Nasi wierni przyjaciele

21.05 7 dni - świat
21.35 Sportowa niedziela
22.10 Wiadomości wieczorne
22.30 Rod Stewart Live-koncertz Berlina

Ekspres reporterów
100-lecie Carnegie Hall (1) wyk: 
Orkiestra Filharmoników Nowo­
jorskich 
CNN

PIĄTEK
26 lipca

zamach na 
lernent roz-

wyboramt

TELEFAKSY 
KSEROKOPIARKI

20.55 Zespół Zapis przedstawia
21.35 Siódemka w Jedynce - franc. pr. 

satelitarny
22.40 Wiadomości wieczorne
23.05 1000 pytań - teleturniej
23.50 Dziedzictwo Guldenburgów (10) - 

serial niem. (wersja oryginalna)
0.15 BBC - World Service

glarski
Benefis Jana Kobuszewskiego 
Zwierzęta świata:Morski lud (1) - 
film przyrod. ang.
Chłopi w rzeźbach renesansu 
Ze wszystkich stron: Krwawy de­
montaż Apartheidu 
Program dnia

RADIO - TAXI 
258-15 

całą dobę

ongo - Nie- 
jy leczenia

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.20 Teleferie: Muzyczna krzyżówka
9.35 Nowe przygody He-mana - serial 

anim. USA
10.00 Szkoła dla rodziców
10.25 Janosik (4) - serial TP
11.10 Aktualności Telegazety
17.00 Studio lato
17.15 Teleexpress
17.30 Studio lato
18.00 Dziedzictwo Guldenburgów (10)- 

serial niem.
18.25 Studio lato
19.00 Express gospodarczy
19.15 Dobranoc: Berta
19.30 Wiadomości
20.05 Miasteczko Twin Peaks

(13)-serial USA

Sześciooacinke^y francuski serial oparty jest 
na książce Nicole de Buton. Jest mocną obec­
nie komedią rodzinną. Opowiadać kłopotach, 
jakich paryskiemu małżeństwu przysparzają 

urcczs. pełna temperamentu córki.
Autorzy,filmu wpisali w stany schemat konfliktu 
pokoleń wiele współczesnych obserwacji oby­
czajowych, okraszonych francuskim humo­
rem. W roli Marii i P.enzo oglądamy dwójkę 
wspaniałych aktorów: Marlenę Jobert i Ugo 
Tognazziego.

7.55 -10.15 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (14)
8.40 W labiryncie - serial TP
9.30 Magazyn IV Śniadaniowej

10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 Program publicystyczny
17.30 Cudowne lata: Czyj to las - serial 

USA
18.00 Fakty
18.30 Program regionalny
21.30 Panorama dnia
,21.45 Sport
21.55 Nie zawsze musi być ka­

wior (3): Gdy niedźwiedzie polar­
ne opuszczają nory - serial niem.

22.55 Obrazy, słowa, dźwięki
23.55 CNN

0.05 Program na sobotę
0.10 Noc z Anteną 5

si

6.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Kino Teleferii: Janka (9,10) - 'Na­

pad na wyspę"- 'Balbina" serial 
polsko-niemiecki

10.00 Po sześćdziesiątce
10.30 Van derValk (3) - serial krym. ang.
12.30 Aktualności Telegazety
17.00 Studio lato
17.15 Teleexpress
17.30 Studio lato 
18.00

18.25
18.50
19-15
19.30 Wiadomości
20.05 Van der Valk (3) - serial krym. 

prod. ang.
21.50 Goście Andrzeja Zarębskiego
22.05 Pegaz
22.35 Wiadomości wieczorne
22.55 Forum *91
23.25 Dziedzictwo Guldenburgów (9) - 

serial niem. (wersja oryginalna)
23.50 BBC-World Service

7.55 -10.15 IV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (13)
8.40 Santa Barbara,- serial USA
9.25 Magazyn TV Śniadaniowej - te- 

leklinika dra A. Kaszpirowskiego 
10.00 CNN 
16.45 Powitanie
17.00 Teleklinika dra Kaszpirowskiego
17.30 Cudowne lata: Sguara dance - 

serial USA
18.00 Fakty
18.30 Pod wspólnym dachem (4): Pasta 

do zębów - serial franc.
19.00 Magazyn 102
19.30 Znaki czasu - film dok. 
21.00 
21.55

7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 Matka - reportaż z Pogorzelca
8.35 Ziarno - pr. redakcji katolickiej 
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Teleferie - Walt Disney przedsta­

wia: Kacze opowieści 'Akcja ra­
tunkowa' (2)

10.25 Na zdrowie - pr. rekreacyjny
10.45 Kaliber*9-1  - mag. wojskowy
11.10 Telewizyjny koncert życzeń
11.40 Pocztówka z Malty - reportaż 
12.00 Uoża - mag. teatralny
12.25 Zyć - mag. ekologiczny
13.25 Wielki sport - koszykówka zawo­

dowa NBA - zawody motocyklowe
14.55 Siódemka w Jedynce - Czasy ka­

tedr (7): Czternasty wiek - serial 
dok. franc.
Opoka - pr. red. katolickiej 
Zielony karnawał - turniej tańca 
towarzyskiego (2)
Skarbiec - mag. historyczny

14.55
15.00 Zezem - seria TP
15.30 Santa Barbara - serial USA (powt.)
17.00 Potomkowie Jana i Cecylii
17.30 Wzrockowa lista przebojów Marka 

Niedźwieckiego
18.00 Fakty
18.30 Raz dwa trzy: landszafty muzycz­

ne - pr. kabaretowy
19.00 Dziewczyna miesiąca
20.00 Sergiusz Prokofiew - w setną rocz­

nicę urodzin - koncert WOSPRiTV 
w Katowicach

21.00 Hale i piece - ang. pr. rozrywk
21.30 Panorama dnia
21.45 Bez znieczulenia
22.00 Akatyst ku czci Bogurodzicy
22.05 Gafa za gafą - komediafranc,
23.25 CNN

7.00 Witamy o siódmej
7 30 Kraj za miastem: Janko Muzykant 

w reformie - rep. z festiwalu kapel i 
śpiewaków ludowych

7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8^55 Program dnia
9.00 Teleferie: Bliźniacy - film czechosł.

10.30 Przygody roślin (7): Powiedz mi 
gdzie mieszkasz - film dok. franc.

11.00 Notowania, czyli co się opłaca 
rolnikowi

11.25 Ściśle jawne - wojsk, pr. public.
11.50 Telewizyjny koncert życzeń
12.20
12.50
13.10
13.50
14.15

Circom Regional prezentuje 
Magazyn Morze 
Alfabet komediantów 
Agromarket
Kazimierskie granie - relacja z XXV 
festiwalu kapel i śpiewaków w 
Kazimierzu
Pieprz i wanilia: W krainach zielo­
nego smoka i śpiewających syren
- Śladami Odyseusza

15.20 Telewizjer
15.40 Telewizyjny Teatr Rozmaitości - 

Pierre Chesnot: Witaj Max, czyli re­
nowacja

17.15 Teleexpress
17.30 Telewizyjna aukcja dzieł sztuki^
17.40 Recital Hanny Banaszak
18.10 Telewizyjna aukcja dzieł sztuki 
19.00 Walt Disney przedstawia: Gumisie
19.30 Wiadomości
20.05 Kim jest ten chłopak (1)

- serial franc.

16.30
17.15 Teleexpress
17.30 Tele - audio - video
18.25 Butik - mag. G. Szczęśniak 
18.55 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 Dobranoc: Domel
19.30 Wiadomości
20.05 Pewnego dnia zapukasz 

do mych drzwi
Solidna produkcja włoskiej sieci telewizyjnej 
RA- przynosi starannie odmierzoną porcję 
melodramatu i pikantnej obserwacji społecz­
ne j. włoskiego półświatka z jednej strony, a 
luksusowego środowiska show-busin.essu - z 
drugiej. RAatkę - aktorkę u szczytu sławy - ęra 
bardzo łubiana Vima Lisi: jej córkę/ która 
zesz‘a na złą drogę - piękna Mathilda May. 
Konflikt pokoleń przybiera w tej okaleczonej 
rodzinie formy wyjątkowo drastyczne: Claudia 
nie tylko rzuca dom. ale świadomie wchodzi w 
środowisko mętów, po którym jej prze­
wodnikiem jest przegrany życiowo dzienni 
karz Nino, narkoman i alfons. Uvia Bandini 
dopiero w tym momencie onentuie się, że to jej 
wieczny brak czasu dla córki i lekceważenia 
potrzeb duchowych dziecka dojrzewającego 
bez obojga rodziców, stały się przyczyną kon­
fliktu.
Przystępuje do kontmatarcia, wspierana przez 
swojego przyjaciela i przez nieśmiałego 
wielbiciela córki, ale sytuacja zaszła zbyt 
daleko: Claudia już nie chce wrócić do luksusu 
rodzinnego domu. Narkotyki, kradzieże, pros­
tytucja ... Im trudniejsze staje się zadanie, tym 
większa determinacja Livii. Już nie jest 
gwiazdą opętaną marzeniem o karierze; jest 
tylko matką, której zabrano dziecko. V*/  jego 
obronie nawet gotowa jest zabić!

22.10 Wiadomości wieczorne
22.30 Sportowa sobota
23.00 XXVIII K.F.P.P. -Opole*91  - recital K. 

Daukszewicza
23.40 Frederick Forsyth przedstawia: 

Śledztwo na wyspie Sun- 
Shine -film ang.-niem.-wł.

18-30 Przegląd kronikach
1 9.00 OlO7V7na _ J

23.30 CNN
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Legnica, ul- 

Tel

8.20 Przegląd tygodnia (dla niesłysz.)
8.55 Film dla niesłysz.: Kim jest ten 

chłopak (1) - serial franc.
9.50 Program dnia

10.00 CNN
10.10 Jutro poniedziałek
10.30 Program lokalny
11..00 Wybrańcy Melpomeny
11.30 Tryptyk - malarstwo M. Belec-Kus- 

kowskiej
11 -50 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie
12.30 Express Dimanche
13.10 100 pytań do...
13.50 Przecież to znamy (6) - pr. muz
14.10 Przyłbice i kaptury (5): W gniaź­

dzie wroga - serial TP
15.10 Studio sport - formuła 1
15.30 Muzyczna antena 5 - Chciałbym - 

recital Stefano Kazuro
16.00 PodróżewczasieiprzestrzenńWę- 

drówki ludów nad Pączkiem (7) - 
Siła napędowa - serial austral.

17.00 Program dnia
17.30 Bliżej świata - przegląd TV SAT
18.30 Uśmiech z Galicji - Prywatna izba 

wytrzeźwień
19.00 Wydarzenia tygodnia
19.30 Galerie Dwójki: R. Zieliński - malarz
20.00 Przeboje B. Kaczyńskiego - Wielki 

Vivaldi
Studio sport - turniej tenisowy

21.30 Panorama dnia
21.45 Eden utracony (2):Bea-se- 

nal ang.
22.45 Mieliśmy wtedy po 16 lat - pr W 

Młynarskiego
23.35 CNN

7.25 Przemijanie czasu - pr. dok.
7.55 -10.40 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Kapitan Planeta i Planetarianie 

(20) - serial anim. USA
8.35 Magazyn TV Śniadaniowej
9.25 Mądrej głowie - pr. W. Manna i 

K. Materny
9.45 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
10.40 Bolesne dojrzewanie Adriana Mo- 

le'a (1) - serial ang.
11.05 Tacy sami - wyd. w jęz. migowym 
11.25 Dookoła świata - Tablica batiku 
11.55 Z wiatrem i pod wiatr - mag. że-

12.25
13.25

'S^ctłt- —
To joden z najpopularniejszych półgodzin­
nych seriali amerykańskich. Murphy Brown 
jest energiczną, pełną seksu dziennikarką, ■ 
specjalizującą się w wywiadach. Nie zna zadań 
niewykonalnych. Równie dobrze radzi sobie 
ze staruszkami na ulicy, jak i z prezydentem 
USA. Jedyne problemy, których nie jest cza­
sem w stanie rozwiązać, dotyczą jej życia 
osobistego. Serial skonstruowany został na 
zasadzie wywołania zainteresowania związ­
kami osobistymi bohaterów, codziennymi 
ludzkimi przeżyciami i pragnieniami, elitarno­
ścią środowiska, niedostępnego dla większo­
ści. Plus, oczywiście, wybitne osobistości 
aktorskie - Murphy Brown gra Candice Ber­
gen, wyposażająca dziennikarkę nie tylko w 
urodę i sex-appel, ale także radość życie i 
wewnętrzną siłę. To właśnie przysporzyło se­
rialowi tak wielu zwolenników.

iwsass?18.00 Dziedzictw^ ^.Se-

18.25 Studio lato
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22.15 Wiadomości w&
22.35 S^jalismoo^portaż °

23.25 Dziedzictwo GuŁ,,raów - s®-

Program?!

16.45 Powitanie
™ wokół «*  Podaj łap?

17.30 Cudowne lata (23):,, .pędziłem 
wakacje - serial Ib,

18.00 Fakty
1"—
19.00 Ojczyzna-pcisza
19.15 Za kierownicą
19.25 Zapraszamy do D»
19.30 W zaczarowanymi

mzyczny
20.00 Mój świat
20.30 Szkoła cudów-Ja

konwencjonalne n
21.15 Maraton trzeźwcie
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Wielki Chura

prod. ZSRR

25 lipca

paski «'

A



30 lipcaJa

23.30 CNN

automarket

Program 1

20.00
20.30

16.45
17.00
17.30

19.00
19.15
19.25
19.30

23.25

23.50

y, narc-

z akcesoriami i 
cześo^!®nnymi do samochodów 

12a9ran*cznej  (łożyska, 
„PasKi z?ba "°?e’ sprzęgła, filtry, oleje,

7.55 -10.15 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (15)
8.40 Santa Barbara - serial USA
9.25 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 Moda i muzyka - Contract i Henryk 

Alber
17.30 Cudowne lata (24): Letnia pieśń 

serial USA
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
18.50 Vademecum teatromana: Witold 

Gombrowicz
19.30 Mój życiorys kończy się i zaczyna 

wiele razy-film dok.
20.00 XII Przegląd Piosenki Aktorskiej - 

Wrocław 91
21.00 Piknik Country - reportaż
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55Sherlock Holmes w Wa­

szyngtonie - film ang.

Tym razem Shertock Holmes z patriotycznych 
pobudek wyjeżdża do Stanów Zjedno­
czonych, by rozwiązać zagadkę zniknięcia 
agenta brytyjskiego wywiadu przewożącego 
do Waszyngtonu ' tajne dokumenty..*  Cte- 
foonicznegO przeciwnika detektywa z Baker 
Street gra ponownia George Zucco, który trzy 
lata wcześniej, w 1940, -zbierał pochwały za 
rolę innego supertajdaka, czyhającego na 
życie Sherlocka - doktora Wpriarty'ego w filmie 
“Przygody Sherlocka Holmesa". Gdy mistrz 
dedukcji koncentruje się na wyświetleniu 
tajemnicy, doktor Watson odkrywa uroki 
Ameryki, komiksy i gumę do żucia.

Z pozoru zapóźnior.y w rozwj istocie
całkiem
kryptonimem “G“ sieje o-j.
wszędzie, gdńo się zja-->. Pize-
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wynalazw- . _ zagr“l'*j Jmie1 nie 
Młodzi iŁi^^JJkariii-
zrobili w PO^Głychaś 0Paulu 
ry; nie„iele ‘ez ^na że
Boujenahu- • L ok22^l^^")-Ale'

Spraszamy
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,el-289-61

8 00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9,10 Teleferie najmłodszych ze smo­

kiem
9.40 Kino.Teleferii: Przygody misia Roz­

pina - serial anim. ang.
10.00 To się może przydać
10.25 Matyas Sandor (5) - serial węg.- 

franc.
11.20 Aktualności Telegazety
17.00 Studio Lato
17.15 Teleexpress
17.30 Studio lato
18.00 Dziedzictwo Guldenburgów(12)- 

serial niem.
18.25 Studio lato
18.55 W Sejmie i Senacie
19.15 Dobranoc: Dwóch i pies
19.30 Wiadomości
19.55 Luciano Pavarotti w Hyde Parku 

(transmisja)
21.55 telemuzyk - mag. muzyki rozrywk.
22.35 Wiadomości wieczorne
22.55 Dziedzictwo Guldenburgów (12)- 

serial niem. (wersja oryginalna)
23.20 BBC - World Service

21.15 
21.30 
21.45
21.55 Wielki Churamh ■Mrial

prod. ZSRR ■
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Pr°gram 2

Powitanie

Cudowne lata^ro nas-podaj łap?

Za kierownicą 
Zapraszamy do Dwóiln 
m^cznyrOWanyrn 

Mój świat
Szkoła cudów. Juryw-Nie­
konwencjonalne metcijeczenia 
Maraton trzeźwości ” 
Panorama dnia
Sport

WTOREK

rial niemt7weG^ldentjr9*'se'
BBC-Wofc6iX oty^Jna)

23.05 CNN

przykrość.

ŚRODA
31 lipca

8.00 Dzień dobry
o ?n ^'adomości poranne
q 19 J?lof®fia: Co w lecie piszczy 

SSS'”": S“M ■

X
Aktualności Telegazety

17.00 Studio lato
17.15 Teleexpress
17.30 Studio lato
18 30 0,??^ ?r°Wn ' Serial USA
10.30 Studio lato
io w°blanoc: Makowy chłopczyk
19.30 Wiadomości
20.05 Dynastia - serial usa

20.55 Rozmowy z rzecznikiem praw 
obywatelskich

21.10 Kabaret Starszych Panów: Ostatni 
naiwni

22.20 Wiadomości wieczorne
22.40 Rozmowy z Nikodemem (po wizy­

cie ojca świętego)
23.25 Murphy Brown - serial USA (wersja 

oryginalna)
23.55 BBC - World Seruice

Program 2j)

7.55 -10.15 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (16)
8.40 W labiryncie - serial TP
9.30 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 Ekostres - ekologiczna szkoła pow­

szechna
17.30 Cudowne lata (25): Matma - 

serial USA
18.00 Fakty
18.30 M.A.S.H. - serial USA
19.00 Rebusy - teleturniej
19.30 W zaczarowanym parku (2) - żart 

muzyczny
20.00 Takie studio - o studiu filmowym 

im. K. Irzykowskiego
20.40 Henryk Debich proponuje
20.55 Punkt widzenia - pr. ekologiczny
21.30 Panorama dnia

'21.45 Przegląd sejmowy
22.00 Dziewczyna z Mazur (5)

- serial TP
22.55 Sport
23.05 Telewizja nocą
23.50 CNN

MOJE VIDEO

KRONIKA 
ZAPOWIEDZIANEJ 

ŚMIERCI
Ekranizacja doskonałej powieści 

kolumbijskiego noblisty Gabriela Garcii 
Marqueza pod tym samym tytułem. Dzieło 
będące wynikiem współpracy całej plejady 
gwiazd (Ornella Mutti, Irene Papas, Anthony 
Delon) prowadzonej przez słynnego Fran­
cesco Rosiego nie ustępuje w niczym lite­
rackiemu pierwowzorowi. Historia, która 
trzyma w napięciu, mimo doskonale znane­
go zakończenia - "zapowiedzianej śmierci"

'Cronaca dl una morte annunciata", 
Reż Francesco Rosi. Włochy - Francja ITI

EXCALIBUR
Opowieść z czasów legendarnego kró­

la Artura i Rycerzy Okrągłego Stołu. John 
Boorman stworzył pełną życia adaptację 
słynnych średniowiecznych romansów 
opiewających Lancelota, czarnoksiężnika 
Merlina i ich towarzyszy. Nie omieszkał 
jednak głównych bohaterów nieco od- 
brązowio Zadbał również o inscenizacyjny 
rozmach, zbroje, zamki, rycerskie poje­
dynki. W sumie film ciekawy, momentami 
bardzo dobry.

*Excalibur". Reż John Boorman. Anglia 
1988. ITI

CONAN - NISZCZYCIEL
Młodociani wielbiciele, czy to Arnolda 

Schwarzeneggera, czy to stworzonego 
przez Roberta E. Howarda barbarzyńcy 
Conana, film obejrzą z przyjemnością. Big 
Arnold w formie, łamie kości jak zapałki, 
przeciwnicy (naiwni!) ścielą się wokoło, a 
czarnoskóra ekstrawagancka Grace Jones, 
towarzyszka Conana, dożyna co bardziej 
opornych. Fabułę możemy sobie po­
darować, lecz twórcom trzeba przyznać, że 
film jest przyzwoicie nakręcony.

"Conan the Destroyer". Reż. Richard 
Fleischer. USA 1987. ITI

CZWARTEK 25 VII
Walentyny, Krzysztofa (naszego), 

Jakuba

Legnica, DK ATRIUM - otwarta pracownia 
plastyczna i komputerowa, g. 11.00, aerobic 
dla dzieci, g. 12.00
Legnica, Dom Harcerza - gry kompu­
terowe, g. 10.00, konkurs układania kwia­
tów (ikebana), g. 11.00

PIĄTEK 26 VII
Anny, Joachima, Mirosławy

Legnica, DK ATRIUM - bajki z satelity, 
g. 10.00, dyskoteka dla dzieci, g. 12.00
i młodzieży, g. 17.00, "Śpiewaj razem z na­
mi", g. 12.00
Legnica, WDK - "Poznajemy fotografię" 
cz.l, g. 10.00-14.00
Legnica, Dom Harcerza - gry kompu­
terowe, g. 10.00, wycieczka do Lasku 
Złotoryjskiego (zabawa w podchody), 
g.11.00

SOBOTA 27 VII
Lilii, Aurelego, Wszebora

Legnica, Biblioteka nr 2 (ul.Pomorska 58) 
-projekcja filmów wideo dla dzieci, g. 12.00 
Legnica, Galeria BWA - wystawa ma­
larstwa Andrzeja Owczarka

NIEDZIELA 28 VII
Aidy, Innocentego, Marceli

Legnica, Muzeum Miedzi - “Bitwa pod 
Legnicą w sztukach plastycznych", "Polska 
biżuteria srebrna 1945-80 z kolekcji 
muzeum w Gliwicach", "Ochrona zabytków 
techniki w Polsce", g. 11.00-17.00 (oprócz 
poniedziałków i wtorków)

PONIEDZIAŁEK 29 VII
Olafa, Marty, Beatrycze

Legnica, WDK - Dyskusyjny Klub Filmowy, 
"Poznajemyfotografię" cz.ll, g. 10.00-14.00 
Legnica, DK ATRIUM - bajki z satelity, 
g. 10.00 dyskoteka dla dzieci, g. 12.00
Legnica, Dom Harcerza - gry kom­
puterowe, g. 10.00, bajki dla najmłodszych, 
g. 11.00
Lubin, DKZM - wycieczka na Małomice (og­
nisko), g. 11.00

WTOREK 30 VII
Julity, Ludmiły, Zdobysława

Legnica, DK ATRIUM - bajki wideo, 
g. 10.00, otwarta pracownia plastyczna i 
komputerowa, g. 11.00, dyskoteka dla mło­
dzieży, g. 17.00
Legnica, Dom Harcerza - turniej bilarda 
stołowego, g. 10.00, gry i zabawy literac­
kie, g. 11.00

ŚRODA 31 VII
Ignacego, Ludomiry, Ernesty

Legnica, DK ATRIUM - bajki z satelity, 
g. 10.00, dziecięca giełda kolekcjonerska, 
g. 10.00, dyskoteka dla dzieci, g. 12.00
Legnica, WDK - "Poznajemy fotografię" 
cz.lll, g. 10.00
Legnica, Dom Harcerza - bajki dla naj­
młodszych, g. 10.00, wyścigi na wrotkach, 
g.11.00
Lubin, DKZM - Mini - koktajl dla dzieci, 
g. 11.00



ĄPTEK!

Całodobowy dyżur 
pełnią szpitale w:
* Legnicy przy ul. Jawo­
rzyńskiej 151 - oddział gine­
kologiczno-położniczy, przy 
ul. Reymonta 10 - oddziały 
wewnętrzne, przy ul. Iwasz­
kiewicza 5 - oddział pedia­
tryczny, przy ul. Nowotki 36 
- oddział zakaźny, przy ul. 
Murarskiej 5 Specjalistycz­
ny Szpital Chirurgiczny pełni 
codziennie ostry dyżur na 
oddziałach chirurgicznych; 
w nieparzyste dni miesiąca 
ostry dyżur pełni laryngolo­
gia i okulistyka w Szpitalu 
Wojewódzkim przy ul. 
Iwaszkiewicza 5.

* Lubinie przy ul. Bema 5, 
ul.tokietka 35, ul.M.Skło- 
dowskiel-Curle 64 (w pa­
rzyste dni miesiąca ostry 
dyżur pełni oddział laryngo­
logiczny i okulistyczny).

* Legnica, kino OGNISKO 
25-29 lipca "48 godzin II" 
(USA) 29-31 lipca "Istne 
szaleństwo" (USA) 30 i 31 
lipca "Wiedźmy" (USA)

* Legnica, kino PIAST 25-29 
lipca "Linia życia" (USA), 30 i 
31 lipca "Nocne gry" (USA).

* Lubin, kino POLONIA 25 
lipca "Pająki" (USA), 25- i 26 
lipca "Wygrać ze śmiercią"

e, 27-30 lipca "Akademia
Jna 5" (USA), 31 lipca 

"Kto wrobił Królika Rogera" 
(USA).

* Lubin, kino MUZA 25-28 
lipca "Wykidajło" (USA) 26- 
28 lipca "Istne szaleństwo" 
(USA), 29-31 lipca "Dzikość 
serca" (USA)

Nocne dyżury pełnią apteki 
w:
* Legnicy 25 lipca przy ul. 
Izerskiej 35, tel. 64-787, 26 
lipca przy ul. Galińskiego 16, 
tel. 246-16, 27 lipca przy ul. 
Matejki 1, tel. 239-71,28 lipca 
przy ul. Złotoryjskiej 1/14, tel. 
257-72, 29 lipca przy ul. Izer­
skiej 35, tel. 64-787, 30 lipca 
przy ul. Matejki 1, tel. 239-71, 
31 lipca przy ul. Izerskiej 35, 
tel. 64-787.
* Lubinie 25 lipca przy ul. Ar­
mii Czerwonej 35, tel. 44-40- 
26, 26 lioca przy ul. Leszczy­
nowej 1, tel. 44-22-42, 27 i 28 
lipca przy ul. Wyszyńskiego, 
tel. 42-44-25, 29 lipca przy 
ul. Kopernika 4, tel. 44-27-04, 
30 lipca przy ul. Gwarków84, 
tel. 44-27-73, 31 lipca przy 
ul.Leszczynowej 1, tel. 44-22- 
42.
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7.00 Wiadomości, 7.10 The Mix- muzyka 
i informacje, 9.30 The Kids Hour - pro­
gramy dla dzieci, 10.00 The Mix, 12.30 
UNESCO Files - serial dok., 13.00 Japa- 
nese Business Today, 13.30 The Mix, 
16.00TheKidsHour - program dla dzieci, 
17.00 On the Air - rozmowy przy muzyce, 
19.00 The Mix Special, 20.00 Focus - 
serial dok., 20.25 Informacje sportowe, 
20.30 Financial Times Business Woekly, 
21.00 Wspaniałe koncerty, 22.00 
Wiadomości, 22.10 Jungle Book - przy­
godowy film USA, 0.20 Wiadomości, 0.30 
Wspaniałe koncerty, 1.30 The Mix Spe­
cial, 2.30 Non-stop teledyski

5.30 Bilard, 7.30 Hiszpański sport, 7.45 
Kręgle, 9.00 Baseball (mecz Prttsburgh - 
Cincinnatti), 11.00 Wyścigi samochodo­
we w USA, 12.00 Wyścigi samochodowe

9.30 Wie ein Sturmwind - film fab. RFN, 
11.00 Showiaden, 11.25 Wells Fargo - 
serial, 12.10 Buck Rogers - serial, 13.00 
Aktualności, 13.10 Der Hammer - serial, 
13.35 Klan z Kalifornii - serial, 14.25 His­
toria Springfieldów - serial, 15.10 Ruf des 
Herzens - serial, 15.55 Chips - serial, 
16.45 Riskant, 17.10 Der Preis ist heiss - 
quiz, 18.00 Kobieta za 7 min dolarów - 
serial, 18.45 Aktualności, 19.25 21 Jump 
Street - serial, 20.15 Die rechte und die 
linkę Hand des Taufels - przyg. komedia 
włoska, 22.00 Aktualności, 23.00 Aliens 
des Grauens - horror USA

8.00 Konfetti - program dla dzieci, 9.35 
Klack- dziecięcy show, 10.35 Mr.T., 11.00 
Die Spezialisten unterwegs - serial, 11.50 
Insiders -serial, 12.35 He Man - serial, 
13.00 Super Mario Brothers - serial, 13.55 
Street Hawk - serial, 15.00 Adam 12 - se­
rial, 15.25Daktari - serial, 16.10 Autostra­
da do nieba - serial, 17.00 Der Preis ist 
heiss - quiz, 17.45 Inside Bunte, 13.15 
ImmerwennerPillen nahm-serial, 18.45 

'.J T'f-magazyn pił­
karski, 19.30 Houston Knights - serial, 
20.15 Modę, Models und Intrigen - serial 
USA, 21.55 Dall-As - magazyn, 23.00 Film 
fabularny, 0.30 Film fabularny

8.00 Wyścigi samochodowe w Anglii, 
8.30 Wyścigi samochodowe cyklu 
Porsche Carrera Cup, 9.00 Kręgle, 10.15

9.15 Film fabularny, 11.00 Showiaden, 
11.25 Wells Fargo - serial, 12.10 Buck 
Rogers - serial, 13.00 Aktualności, 13.10 
Der Hammer -serial, 13.35 Klan z Kalifor­
nii - serial, 14.25 Historia Springfieldów - 
serial, 15.1Ó Ruf des Herzens - serial.

8.00 Tenisowy turniej w Waszyngtonie 
9.45 Kręgle, 11.00 Wrestling, 12.00 
gaty żeglarskie, 14.00 Golf, 15.00 Lekka 
atletyka- zawody w Birmingham, 16.00 
Wyścigi samochodowe w Anglii, 16.30 
Boks, 18.00 Wyścigi motorówek w No­
wym Orleanie, 19.00 PRO Superbike, 
•19.30 Action Auto - magazyn z Francji^ 
20.00 Wyścigi samochodowe w USa! 
21.00 Zawodowy boks, 23.00 Magazyn 
sportów motorowych, 0.00 Bilard

ności, 23.35 Der Schutzengel von New 
York - serial

9.30 Aufwind - film fab. RFN, 11.00 Show- 
laden, 11.25 Wells Fargo - serial, 12.10 
Buck Rogers - serial, 13.00 Aktualności,
13.10 Der Hammer - serial, 13.35 Klan z 
Kalifornii - serial, 14.25 Historia Spring­
fieldów - serial, 15.10 Ruf des Herzens - 
serial, 15.55 Chips - serial, 16.45 Riskant,
17.10 Der Preis ist heiss - quiz, 18.00 
Kobieta za 7 min dolarów, 18.45 Aktual­
ności, 19.15Tal der Geheimnisse- przy­
godowy USA, 21.05 Aktualności, 21.15' 
Flotte Teens jezt ohne Jeans - erot. kom. 
wł., 23.00 Hoellenfahrt - przyg. film.wł.

Der Hammer- serial, 13.35 Klan z Kalifor 
nii - serial, 14.25 Historia Springfieldów 
serial, 15.10 Ruf des Herzens - serial 
15.55 Chips-serial, 16.45 Riskant, 17 iń 
Der Preis ist heiss - qu'iz, 18.00 Kobieta za 
7 min dolarów - serial, 18.45 Aktualności 
19.25 Knights Rider - serial, 20.15 b.l 
Stryker- kryminał USA, 22.00 Eksplosh/j 
magazyn, 22.50 Capital News - serial 
23.40 Aktualności, 23.50 Film fabularny'

7.00 Wiadomości, 7.10 The Mix- muzyka 
i informacje, 9.00 Kreskówki, 10.00 The 
Mix, 12.30 Perspectiyes - serial dok., 
13.00 Japanese Business Today, 13.30 
Kreskówki, 16.00 The Mix, 17.00 On the 
Air-rozmowy przy muzyce, 19.00TheMix 
Special, 20.00 Jerusąlem Serięs.- serial 
dok., 20.30 Russia 1T- program o ZSRR, 
20.55 Wiadomości sportowe, 21.00 Hang 
Loose - sporty mniej znane, 21.30 NASA 
Films - filmy dok., 22.00 Wiadomości, 
22.10 Wydarzenia tygodnia, 22.20 Daniel 
Boone: traił Blazer- przyg. film USA, 0.20 
Wiadomości, 0.30 Wspaniałe koncerty, 
1.30 The Mix Special, 2.00 Non-stop tele­
dyski

6.00 The Mix - muzyka i informacje, 12.00 
Mix Special, 15.00 My Fayourrte Brunette 
- film fab. USA, 16.30 Honey West - serial 
przyg., 17.00 Youth Quake- serial, 17.30 
Hang Loose - sporty mniej znane, 18.00 
Magazyn sportów motorowych, 19.00 
Magazyn mody, 19.30 Jerusąlem Series - 
serial dok., 20.00 Wiadomości, 20.10 --------- .«.««> nusui, r. iu 1 ne Mix-muzvka
Showdown - western USA, 21.30 The Mix ■' 1 informacje, 09.00 Kreskówki 10 00 Th« 
Specjał, 23.00 Non-stop teledyski roan i-.--.~ii n—1.. . •. .

13.30 Żużel, 14.30 Boks zawodowy'
16.30 Wyścigi samochodowe serii Indy- 
Cart, 17.30 Sport Special, 18.00 Wres­
tling, 19.00 Go - magazyn sportów moto­
rowych, 20.00 Formuła 1 -film dok., 21.00

92-32 sPorty motorowe w Anglii, 
23.00 Golf, 0.00 Wyścigi ciężarówek, 1.00 
Kręgle

L^±i°m^^10Ih«Mix-muzyka

13.00 Japanese Business Today 1330 
The Mix, 16.00 The Kids Hour - p ogram 
dla dzieci, 17.00 On the Air - rozmow 

19-°° The Mix Special ?n'inrh8^NoSCO Files ’ seria^ dok ' 
o ap.ta.in Powor ■ serial, 21 .00 Con- 

cert Special, 22.00 Wiadomości, 22 "o 
Informacje sportowe, 22.20The BigTrees 
- dramat USA, 00.20 Wiadomości, 0 30 
Pamiętne koncerty, 1.30 The Mix Special 
2.30 Non-stop teledyski

8.00 Li-la-Launebaer - program dla dzie­
ci, 9.15 Film fab., 11.00 Die Tattingers - 
serial, 11.50 Romanze ohne Ende- serial, 
12.35 PS Giganten - serial, 13.15 Mein 
Vater ist ein Ausserirdischer - serial, 13.35 
Familie Munster- serial, 14.05 Uttraman - 
serial, 14.30 Film fabularny, 16.00 Mord 
ist ihr Hobby - serial, 17.00 Melodie oj­
czyzny, 17.45 Modę, Models und Intrigen 
- serial, 18.45 Aktualności, 19.10 Peters 
Musikreyue, 20.15 Film fabularny, 22.00 ..... lwon nm»___________________

Pri"Le Timu ■ s2!ow' 9-15 Film tabularny, 11.00 Showlerień ?ok" 020 Wiadomości, 0.30 Wspaniała 
22.50 Das Model und der Schnaeffler - 11.25 Wells Fargo - serial, 12 10 Buck stop^d^™® MixSP®clal'2 30N

8.00 Golf, 9.00 Boks, 10.30 PRO Super­
bike, 11 .00 Wyścigi motorówek w Nowym 
Orleanie, 12.00 Go - magazyn sportów 
motorowych, 14.00 Wyścigi samocho­
dowe w USA, 15.00 Lekka atletyka-za­
wody w Birmingham, 16.00 Sport spe­
cial, 16.30 Boks zawodowy, 18.00 =“1 
finą, 18.30 Jet Ski Tour.T 9.00 Golf, 21 -W 
Wyścigi samochodowe w Japonii, 
Formuła 3000 - mistrzostwa J«P°n7 
23.00 Baseball (mecz: Boston - Chicag )

7.00 Wiadomości, 7.10 The Mix - muzyka 
i informacje, 8.30 Hello Austria, Hello 
Yienna - show, 9.00 The Kids Hour - pro­
gram dla dzieci, 10.00 The Mix, 12.30 Ma­
gazyn turystyczny, 13.00 Japanese Bush 
ness Today, 13.30 The Mix, 16.00 The 
Kids Hour - program dla dzieci, 17.00 0” 
the Air - rozmowy przy muzyce, 19-00Tne 
Mix Special, 20.00 Perspectiyes - serial 
dok., 20.30 Hi Diddle Diddle - komedia 
USA, 22.00 Wiadomości, 22.10 Informa­
cje sportowe, 22.20 The Financial Time’ 
Business Weekly, 22.50 UNESCO Filas; 
serial dok., 23.20 Hang Loose - sporty 
mniej znane, 23.50 NASA Films - serw

7.00 Wiadomości, 7.1.0The Mix - muzyka 
i informacje, 9.00 The Kids Hour - pro­
gram dla dzieci, 10.00 The Mix, 12.30 
Hello Austria, Hello Vienna - show, 13.00 
Japanese Business Today, 13.30 The 
Mix, 16.00 The Kids Hour - program dla 
dzieci, 17.00 On The Air - rozmowy przy 
muzyce, 19.00 The Mix Special, 20.00 
Dressed to Kili - film fab. USA, 22.00 
Wiadomości, 22.10 Informacje sportowe,
22.20 Magazyn sportów motorowych, .,
23.20 Mix Special, 0.20 Wiadomości, 0.30 6.00 The Mix- muzyka i informacje, 13.00
Wspaniałe koncerty, 1.30 The Mix Spe- The Mix Special, 15.00 It is written - pro- 
cial, 2.30 Non-stop teledyski gram religijny, 15.30 Magazyn turysty­

czny, 16.00 Style magazme - serial, 17.00 
Youth Quake - serial, 18.00 Financial Ti­
mes Business Weekly, 18.30 Magazyn re­
ligijny,- 19.00 Moda na yideo, 19.30 Rus­
sia 11 - program o ZSRR, 20.00 Captain

-----------------------------------------------------------Apache - western USA, 21.50 News Spe-
ciał Extra, 22.10 The Mix Special, 23.10 
Non-stop teledyski

SPORTKANAL

7 00 Amerykański football, 8.00 Regaty 
żeglarskie, 9.00 Wyścigi ciężarówek, 
10 00 Formula 3000 - wyścigi w Japonii, 
11.00 SportSpecial, 11.30 Wyścigi samo­
chodowe w Anglii, 12.00 Lekka atletyka - 
zawody w Birmingham, 13.00 Karate, 
14.00 Golf, 17.00 Go - magazyn sportow 
motorowych, 18.00 Action Auto - maga­
zyn z Francji, 18.30 Sporty motorowe w 
Anglii, 19.00 Lekka atletyka- mityng w Bir- 
mingham, 20.00 Formuła 1 - film dok., 
20.45 Kręgle, 22.00 Golf, 0.00 Bilard, 1.00 
Żużel

9.15 Film fabularny, 11.00 Showiaden,
11.25 Wells Fargo - serial, 12.10 Buck 
Rogers - serial, 13.00 Aktualności, 13.10 
Der Hammer - serial, 13.35 Klan z Kalifor­
nii - serial, 14.25 Historia Springfieldów - 
serial, 15.10 Ruf des Herzens - serial, 
15.55 Chips-serial, 16.45 Riskant, 17.10 Z'' 
Der Preis ist heiss-qulz, 18.00 Kobietaza L
7 min dolarów - serial, 18.45 Aktualności, V"
19.25 Das A-Team - serial, 20.15 Der Chef • 
- serial, 21.10 Film fabularny, 22.45 Ma­
gazyn kulturalny, 23.25 Aktualności, 
23.35 Magazyn dla mężczyzn, 0.00 Film 
fabularny

8.00Formuła! -firndok.,8.30FormułaS 
- mistrzostwa Anglii, 9.00 Wyścigi moto­
cyklowe - Enduro, 9.30 Sport we Francji, 
10.00 Boks zawodowy, 11.00 Surfing, 
12.00 Bilard, 14.00 Wyścigi samocho- immerwenn er Pillen nahc 
dowe w USA, 15.00 Baseball (mecz Prtts- Aktualności, 19.00 Anpfiff 
burgh-Cincinnatti), 17.00 Regaty żeglar- ' '
skie, 18.00 Karate, 19.00 Wyścigi samo­
chodowe w USA, 20.00 Wyścigi samo­
chodowe serii Indy-Cart, 21.00 Tenisowy 
turniej w Waszyngtonie, 22.30 Action 
Auto-magazyn z Francji 0.00 Golf

serial 23 40 Strefa mroku - serial, 0.20 Rogers - serial, 13.00'Aktualności, 13.1O 
Hiszpański sport,!0.30 Sporty motorowe Alfred Hitchcock przedstawia n-iM.mmer-senal. 13.35 Klan, irJŁ

w Anglii, 11.00 Karate, 12.00 Tenisowy 
turniejwWaszyngtonie, 13.30Golf, 16.3Ó 
Formuła 3000 - wyścigi w Japonii, 17.30 
Action Auto-magazyn z Francji, 18.00 
Wyścigi samochodow-olbrzymow, 19.00

1 Sport Special, 19.30 Go - magazyn spor­
tów motorowych, 20.30 Bilard, 23.30 
Boks zawodowy



***

Legnica, ul. Orbitalna 3 tel. 274-22
S NAJWIĘKSZY WYBÓR MEBLI
X KUCHENNYCH

MIASTO SNÓW

Legnica, ul.Zamkowa 1K°tU23??nSP?!fSOFIOWANA PRZEZ 
le-231-28, ul.Orbitalna 3 tel.274-22

Zgorzelec - Eldorado i Mekka bałkańskich koczowników. Ziemia obiecana 
handlarzy wszelkiej maści i pokroju. Ostatni azjatycki bazar po tej stronie Nysy 
Łużyckiej. Tutaj powstawały i wciąż powstają fortuny. Tu toczy się zwykłe życie 
i codzienna walka o przetrwanie. Zgorzelec to tylko dzielnica Górlitz oderwana 
od macierzystego centrum. Twór tak dziwny, jak dziwnym byłoby legnickie 
Zakaczawje podniesione do rangi samodzielnego miasta.

To miasto to także miejsca spokojne i 
ciche. Zielone przestrzenie, alejki, ła­
weczki. Na parkowym wzgórzu, wśród 
drzew stoi gmach. Ozdobiony rzeźbami 
przypomina najlepsze dni niemieckiego 
TOT-realizmu. To Dom Kultury. Na łączce 
obok stoi kilka budek, na latarniach wiszą 
transparenty z napisami: "Rynek sztuki”.

Trzech młodych ludzi ze Zgorzelca 
uparło się, by zorganizować w swoim 
mieście targi sztuki niezależnej połączone 
z koncertami, projekcjami filmów, werni­
sażami. O tym, jak.trudne jest to zadanie, 
zorientowali się dopiero w trakcie imprezy.

Niewielu artystów przyjechało sprze­
dawać dzieła swoich rąk. Niewiele pub­
liczności zgromadziło się w pobliskim 
amfiteatrze.

"Z tej sceny nie wolno obrażać Boga, 
prezydenta i królowej. Nie wolno używać 
wyrazów niecenzuralnych takich, jak ..."

Te słowa musiał powiedzieć przez 
mikrofon jeden z organizatorów. W kilku 
telefonach do Domu Kultury mieszkańcy 
Zgorzelca wyrazili swe oburzenie. Spraw­
cą całego zamieszania był słynny TOT - 
ART z Gdańska. Bulwersujący, rozśmie­
szający, dopiekający do żywego. Czasem 
genialny, czasem nudny. Kabaret szydzą­
cy’z kabaretu. Prowokatorzy naigrywający 
się z prowokacji. Bez świętości, ukłonów, 
honorów. Bez granic, barier i zakazów. Nic 
dziwnego, że niektóre słowa zabolały 
mieszkańców małego miasteczka.

Występujące po Tot-arcie rockowe 
kapele nie przeszkadzały już nikomu. Nie 
bulwersował nawet "wyskok" miejscowych 
satanistów, wypruwających z własnych 
trzewii “hymn Szatana". Rozbawiona do łez 
publiczność zakończyła ten występ groź­
bą - “i tak pójdziecie do nieba". Z rocko­
wych ciekawostek - na scenie zagrał no­
wy skład (pod nową nazwą) miejscowego 
"Bush doctora" wspomagany przez J.M.

Springa, czyli "Dechę" z jeleniogórskiej 
Rayi.

Zgorzelecki "Rynek sztuki" to impreza 
cykliczna. Może w ten weekend będzie le­
piej?

***

Całe życie Zgorzelca koncentruje się 
w dwóch punktach. Przed przejściem 
granicznym sznur samochodów. W obie 
strony kursują tłumy ludzi zjednoczonych 
wspólną myślą - ZROBIĆ ZAKUPY. Ten cel 
ściąga ich z Górlitz aż w okolice dworca 
kolejowego w Zgorzelcu. W jego pobliżu 
funkcjonuje drugi newralgiczny punkt 

. miasta - bazar. Na sobotę przypada szczyt 
handlowego szaleństwa. W pocie czoła 
pracują wszyscy - sprzedawcy, kucharki 
serwujące domowe obiady, hurtownicy, 
pośrednicy i kieszonkowcy. “Kuliega daj 
cigareta"- żebrzą rumuńskie dzieciaki, ich 
matki proszą o pieniądze, a ojcowie z da­
leka pilnują interesu. Bułgarzy i Polacy 
handlują. Najważniejszą nacją w tej istnej 
wieży Babel są oczywiście Niemcy. To 
z ich portfeli wypływa nieprzerwany stru­
mień magicznych Deutsche Mark i dzięki 
nim handlarze mówią po niemiecku lepiej, 

•niż w języku ojczystym. Korzyści, oczy­
wiście, są obopólne - goście zza Nysy 
kupują wiele towarów dwa, trzy razy taniej 
niż u siebie. Bazarowe cenniki operują 
głównie niemiecką walutą, informacje (nie 
tylko na bazarze lecz również w sklepach 
w centrum) są dwujęzyczne. A Niemcy 
uczą się polskiego. Powoli tworzy się przy­
graniczny kogel - mogel. I wszyscy z trwo­
gą przyjmują plotki o likwidacji targowiska.

Powoli kończy się dzień. Niemcy i Po­
lacy noc spędzą w swoich domach. Buł­
garzy w samochodach, a Rumuni pod 
chmurką. Tym ostatnim, jak zwykle, śnić 
się będzie wyidealizowana kraina dobro­
bytu - "Germanija".

Jarek Ogrodnik



MODA I STYL

Klasyfikacja typów urody na ZIMĘ , 
LATO, JESIEŃ i WIOSNĘ ma prowadzić do 
uproszczenia naszych codziennych 
kłopotów z garderobą. Kupując rzeczy pla­
nowo i w oparciu o swoją paletę kolo­
rystyczną, można doprowadzić do sytuacji 
wyma-rzonej dla każdej kobiety - 
ograniczając ilość ubrań do minimum, 
mogą one spełniać wszystkie wymagania. 
Każdy ciuch wyjęty z szafy będzie nadawał 
się do założenia i co najważniejsze będzie 
pasował do wszyst-kich innych elementów 
garderoby.

Z pewnością posiadasz w tej chwili 
masę rzeczy niezgodnych z kolorystyką 
Twego typu urody. Wiadomo, że z dnia na 
dzień nie . sposób skompletować 
wszystkiego, więc na początek trzymaj się 
tych wskazówek:
- pamiętaj by niepasujący do Ciebie kolor 
znalazł się jak najdalej od twarzy;
- ratuj się apaszkami i detalami w kolorach 
dla Ciebie najodpowiedniejszych;
- nie kupuj niczego w nieodpowiednim kolo­
rze, choćby był to ostatni krzyk mody.

Z czasem, gdy fundusze na to 
pozwolą, Twoja garderoba zacznie zbliżać 
się do ideału. Aby rozpocząć rewolucję w 
ciu-chach trzeba dokładnie zapamiętać, 
które kolory pasują Ci najbardziej. Można 
po-dzielić je na dwie grupy. Barwy neutralne 
pasują absolutnie do wszystkiego, nie są 
agresywne i świetnie nadają się , aby właś­
nie z nich stworzyć szkielet nowej gardero­

by. Barwy podstawowe też cechuje uniwer­
salność, lecz od neutralnych są one śmiel­
sze w kolorystyce. Bardziej rzucają się w 
oczy i ich zbyt częste stosowanie nie jest 
wskazane.

Kolory neutralne ZIMY to: czysta biel, 
czarny, granatowy, szary, szary beż, a pod­
stawowe: wiśniowy, chłodna ciemna czer­
wień, ostra zimna czerwień, chabrowy, 
czysta zieleń, ciemna sosnowa zieleń.

Kolorami neutralnymi dla LATA są- 
miękka, kremowa biel, różowy beż, zimny 
brąz, szaty granat, gołębi szary. Podst­
awowe: bordo, malinowy, szaro-niebieski 
zieleń z niebieskim odcieniem, zimna czer­
wień, czysta czerwień.

Dla JESIENI neutralne barwy to- 
ciemny odcień owczej wełny (najjaśniejszy 
kolor w jej palecie), ciepły beż, jasny i 
ciemny brąz, złoty żółty, złoty brązowy, 
oliwkowy. Pod stawowe barwy JESIENI to: 
leśna, głęboka zieleń, soczysta zieleń, 
pomarańczowo- czerwony, rdzawa czer­
wień.

Neutralnymi barwami WIOSNY są: biel 
kości słoniowej, czysty beż, jasny i ciem­
niejszy złoty brąz, jasny ciepły popiel, jasny 
czysty granat, a podstawowymi: czysta 
czerwień, pomarańczowo-czerwony, ko­
ralowy, niebieski z odcieniem fioletu, oraz 
czasami rdzawy.

Przeglądając po raz kolejny wszystkie 
swoje ubrania, należałoby przyjrzeć się im 
również pod kątem ich funkcjonalności 
Ciuchy kupuje się w zależności od stylu' 
życia. Jednak bez względu na to, czy jesteś 
zapracowaną gospodynią domową, czy 
kobietą na stanowisku, podstawowy zestaw 
garderoby będzie zawsze podobny. Należy 
trzymać się jak największej prostoty - w 
szafie powinno znaleźć się parę, w dos­
konałym gatunku, ubrań w odpowiedniej 
tonacji kolorystycznej. Nie może w niej 
zabraknąć marynarki, bluzki codziennej i 
bardziej eleganckiej" spódnicy, czy 
wyjściowej sukienki. Dobrze jest jednak 
operować stosunkowo niedużą ilością 
rzeczy. Gdy widzisz, że Twoja szafa pęka w 
szwach, to znak, że jest w niej wiele ubrań, 
których w ogóle nie nosisz.

Specjalna oferta na wakacje!

i

i

i 
i 
i

i 
i
i

Cena biletu na wyjazd i powrót:
- dorośli 5.000 zł

I - dzieci i młodzież do lat 15 -1.000 zł

Przystanki na terenie Lubina:
- OŚiR ul. Odrodzenia 28 B
- ul. Szpakowa (wiata pracownicza 

Przylesie)
- przystanek obok "jamników"
- przystanek WPK ul. Grabowa
- pętla autobusowa WPK osiedle 
"USTRONIE"

Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Lubinie 

ul. Odrodzenia 28 B 
tel. 44-13-76

I W dni powszednie:’
I wyjazdy o godz. 9.00 i 11.00
I powroty o godz. 16.00 i 18.00
| W dni wolne od pracy, soboty i święta: 
j wyjazdy o godz. 8.00, 10.001 12.00 
| powroty o godz. 15.00, 17.00 i 19.00

organizuje wyjazdy
do Rokitek

do końca sierpnia br.

f Legnica, ul. wiś. i

W .. 5.’. YSZEES®* komputery |
* drukarki* galanteria -j y 1

* kserokopia .gtQ I* kalkulatory CASW,pANAspNlCf 
BBk * V 'mery^ideoPĄNA^L



MALINOWSKI POLECA

SZTUKA MÓWIENIA PRAWDY
Wśród bestsellerów tego sezonu, obok ostatnia - najlepsza literacko trawiącą swa 

sensacji i horroru, najwięcej znalazło się dramaturgia i szczerościautoraDnuntat 
autobiograf Wspomnienia Lee lacocc*  ^octził s^w
Bernarda Tapwgo czy Kitka Douglasa, granta, który do Amewki^Sha z 
szycko zntkąąz księgarskich półek. Majcie- Ukrainy. łssur Demsky, bo tak przKfenl 
kawsza spośród nich jest morm zdaniem ta ' nazwiska nazywał się Douglas, nic nie prze­

sadził w tytule swej książki - jest rze­
czywiście synem śmieciarza. Opowieść o 
tym, w jaki sposób osiągnął ogromny 
sukces, jak borykał się ze swym życiem 
osobistym jak został ambasadorem dobrej 
woli Stanów Zjednoczonych, a przede 
wszystkim sposób, w jaki Douglas o tym 
opowiada - są siłą tej książki. Równie wiel­
kim atutem jest szczerość autora nie 
ukrywającego swych niepowodzeń, a także 
jego przemyślenia na temat zakamuflowa­
nego, lecz odczuwalnego w USA antysemi­
tyzmu. Sam Douglas nie jest gorliwym wyz­
nawcą swej reiigii, lecz walczy ze wszystkimi 
przejawami dyskryminacji żydów.

W swojej książce Douglas jawi się 
jako człowiek uczciwy i prawy, choć nie 
pozbawiony słabości i ulegający pokusom. 
Jego zaufanie okazywane przyjaciołom 
omal nie doprowadziło go do bankructwa, 
gdy jeden z nich przedłożył jego dolary nad 
przyjaźń.

Przed tygodniem polecaliśmy “Żony z 
Hollywood" - w tym tygodniu też obrazki z 
“fabryki snów”, ale jakże inaczej widziane.

Prywatna księgarnia. Lubin, Drzymały 1 a 

XzS^1Syn fa*CtanB- Pr2e{ożyła Maria Zborowska. Wydawnictwo Iskry.

C2a3 mOrderców dożyła Anna Podgórska. Wydawnictwo Głos.

Racbis. Poznań 199G.W dÓ<' d° 2‘emi" Pr2ełoży,a lrena Lipińska. Dom Wydawniczy

ZAKŁAD RE HABILITACJI

zjomea ws 
LEGNICA 

BW

Ot E KUJE

Tanio i skutecznie
świadczy-usługi w zakresie

Ćwiczenia lecznicze
FIZYKOTERAPIA
FIZYKOTERAPIA W DOMU PACJENTA
INHALACJE
MASAŻ LECZNICZY I ODCHUDZAJĄCY
GIMNASTYKA KOREK C YJNA
GIMNASTYKA ODCHUDZAJĄCA
CALLANETICS
TRENING IZOMETRYCZNY
NAUKA POCZĄTKOWEGO PŁYWANIA

W NIEDALEKIEJ PRZYSZŁOŚCI
REWELACYJNE LECZENIE KRIOTERAPIĄ

Z A P R A S Z A M ¥ 1
ZAPEWNIAMY FACHOWA POMOC W UZYSKANIU

ZDROWIA I SPRAWNOŚCI FIZYCZNEJ I 
NIE CZEKASZ NA LECZENIE - LECZYMY OD ZARAZ

PRZYJMUJEMY W GODZ. 14 -19 
ul. JAWORZYŃSKA 67

KOSZENIA TELEFONICZNE POD nr 282-29

Wojewódzka Spółdzielnia 
Budownictwa Wiejskiego 

w Legnicy z/s w Koskowicach 
telefon 82-270

oferuje

do sprzedaży hurtowej i detalicznej

- cukier (paczkowany i luzem)
- mąkę ziemniaczaną
- wodę mineralną "Wojcieszowianka" 
-ryż

NISKIE CENY!

=4

Z Najniższe ceny! JL
a Rewelacyjne:
: * KITY SILIKONOWE 100 %
a uniwersalny uszczelniacz dla budownictwa, mo- Z
■ toryzacji, przemysłu ■
: * PIANKI POLIURETANOWE Z
» wyciszające, wypełniające, izolujące w pojem- ■
■ nikach o wydajności od 151 do 45 I pianki “
-  UNIWERSALNE SPRAYE Z*
Z BD-90 ;
■ uniwersalny środek konserwująco-poślizgowo- ■
“ smarujący ■
- * WYKŁADZINY PCV Z■ ■
a oraz inne artykuły na indywidualne zamówienia *
■ poleca odbiorcom hurtowym i detalicznym ■ a ■
“ bezpośredni importer
■ ■
: "CHEMAX" handel zagraniczny Z
^Legnica, Pątnówek 28, tel.239-35;
■ ■
• UWAGA: Z
Z poszukujemy kolporterów! Z



ELEKTRONICZNE 
MASZYNY 

DO PISANIA 
OPTIMA 3004 

już od 1.880.000 

OPTIMA 3006 
z pamięcią już od 3.100.000

Sprzedaż detaliczna i hurtowa 
Legnica Rynek 32 

tel. 283-07 
INFO - TECH

Spółka "FAST" 
Legnica, ul. Rynek 24, tel. 263-88

MAMY DO ZAOFEROWANIA PAŃSTWU DO NATYCHMIASTOWEJ SPRZEDAŻY

Lp. Nazwa papierosów
PAPIEROSY:

II. paczek w kart. Dług.papier.(mm) opak. cena paczki

Tansej nie kupisz!

P.H. DAREX
LU

Piły łańcuchowe Mc Culloch
o

Lubin, tel.(070) 44-45-74

HAN - BUD

oferując

PIWO

LU 
N

O 
ł— 
DC

LU 
m 
LU 
m

-14.400 zł/kg1 
-14.400 zł/kg 
-14.400 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.00C zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.600 zł/kg 
-15.600 zł/kg

O 
(/)

co
O

O 
co

Fotografowanie, videofilmo- 
wanie, tel. 297-69

CD 

£ 

■N

M-3 w Chorzowie sprzedam 
lub zamienię na Legnicę, tel. 
277-13

zaprasza do hurtowni 
Prochowice, ul. Pocztowa 2 

w godz. 8.00-16.00

Profesjonalne®SYSTEMY 

ALARMOWE. Instalacje biu­
rowe, sklepowe i domowe. 
Serwis gwarancyjny i po­
gwarancyjny. Lubin, tel. 42- 
30-48

£
LU

- serwis gwarancyjny i pogwarancyjny
- ponad 500 pozycji z katalogów firm: 

Bosch, Black&Decker i Mc Culloch

Półprofesjonalne i profesjonalne 
elektronarzędzia

* Sprzedam M-5 w Legnicy 
(z telefonem). Legnica, tel. 
61-184

BOSCH
i

BLACK&DECKER

ww
■ OGtOSZEN 

^BEZPŁATNYCH,

Ż A L U Z J E OKIENNE '
montaż - produkcja

Krótkie terminy! Najniższe ceny!
Legnica, ul.Bociania 12

tel. 258-59

Przedsiębiorstwo 
Obrotu Towarowego Handlu 

i Usług Budowlanych

- Tychy
- Warka
- Leżajsk 0,5 I

• - Piast
.- Żywiec 0,5 I (oryginał)
- Żywiec 0,33 I w puszkach
- Koschutzer pils 0,5 I
-Topvar0,5 I
- Desauer 0,5 I
- Herren Haeuser 0,33 I
- Napoje gazowane 1,5 I i w puszkach 0,33I

Przyjmujemy zamówienia telefoniczne pod nu­
merem 84-536
Zamówiony towar dostarczamy do odbiorcy 
własnym transportem.

Redaguje zespół ; Jarosław Ogrodnik, Krzysztof Raczkowiak (redaktor 
naczelny), Małgorzata Skórska, Jan Zborucki (redaktor graficzny). 
Stale współpracują : Krzysztof Biedugnis (fotoreporter), Zbigniew 
Kuźniar, Andrzej Pawelczyk, Piotr Paluch, Grzegorz Zurawiński. 
Menadżer: Robert Rostkowski 
Sekretariat: Edyta Malinowska

263^ tóCZS^O9’220 LeQniCa’ ^"ek24- skr. P<>czL 233, tel.260-84.

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyczny WUS Legnica 
Druk: Norpol-Press Wrocław, tel. 255-634

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie 
prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń 
i reklam redakcja nie odpowiada.

Wydawca: FAST, spółka z o.o., Legnica

B Biuro Handlowe "GROMAX,,X
■ 59 - 220 Legnica, Rynek 34 

fe/.(252-99 i 281-47 tlx. 0782645 grom pl

OFERTA SPRZEDAŻY

KONCENTRAT LODÓW
w/g BN - 83/8133 -11, w opakowaniach po 25 kg 

w następujących smakach:
1. Waniliowe
2. Śmietankowe
3. Mleczne
4. Kakaowe
5. Kawowe
6. Orzechowe
7. Malinowe
8. Truskawkowe
9. Poziomkowe
10. Wiśniowe
11. Porzeczkowe
12. Bananowe
13. Ananasowe
14. Czarna Porzeczka
15. Brzoskwiniowe
16. Pomarańczowe
17. Pistacjowe
18. Cytrynowe
19. Miętowe
20. Czekoladowe

DYSKIETKI A
PRECISION 5,25" 

cena już od 4600 

DYSAN 5,25" 
cena już od 6900 

Legnica Rynek 32 tel;283-07 
Zatrudnimy akwizytorów .

Przewozy turystyczne krajo­
we i zagraniczne - cena do 
uzgodnienia. Tel. 62-815

Kupię samochód marki polo­
nez-rocznik 1988/89. Legnica, 
tel. 213-30

Montaż dekodprów PAL, 
przestrajanie magnetowi­
dów, telewizorów, instalowa­
nie wejść i wyjść monitoro­
wych u klienta. Tanio, solid­
nie. Roczna gwarancja. Leg­
nica, tel. 285-34

Sprzedam samochód FORD 
TAURUS (wersja amerykań­
ska), rocznik 1989,12 tys. dola­
rów. Legnica, tel. 225-35 
Sprzedam komputer ATARI 65 
XE z magnetofonem. Lubin, 
tel. 44-76-17
Tanio sprzedam stare nie­
mieckie pianino. Legnica, tel. 
61-100

Naprawa, przestrajanie te­
lewizorów, magnetowidów, 
wyjścia i wejścia video, tel. 
822-28, 212-76

Sprzedam odkurzacz samo­
chodowy - nowy. Legnica, tel. 
213-30

LU
LLI

Tygodnik legnicki

O

Ponadto oferujemy towar tylko dla hurtowni: - kontenerowe dostawy papierosów holenderskich “American Coast" 
(podobne do "Golden American"), opakowania twarde po 20 i 25 szt. papierosów, miękkie - 20 szt. Krótkie terminy 
realizacji.

1. CAMPEON 500 80 M 2.800
2. DERBY 500 80 M 3.400
3. GOLDEN AMERICAN 200 80 M 7.950
4. HB 500 80 T 8.100
5. HIDALGOS 500 80 M 2.800
6. IMPERIAL 500 80 T.M 3.400
7. KANSAS 250 80 M 5.000
8. LASVEGAS 500 80 M 3.600
9. MONTE CARLO - nieb. 500 80 T 3.400
10. PALL MALL 500 80 T 7.400
11.PEER EXPORT (8,25) 240 80 M 7.400
12. ROYAL . 500 80 T 3.600
13. SUDAN 500 100 M 5.000
14. KING SPORT 500 80 T 2.900

■ r Ł 1 Ij

•••



hurtownia artykułów spożywczych

OFERTA HANDLOWA

od 7800 do 8000

od 3500 do 4000

I. NAPOJE
1. Napoje gazowane 1,5 I w butelkach o smakach:
- pomarańczowym
- cytrynowym od 7600 do 8100
- cola
2= S©ki 50%, w kartonach 15 © smakach:
- pomarańczowym
- pomarańczowo-morelowym
- pomarańczowo-brzoskwiniowym
3o Napoje gazowane w puszkach 0,5 8 o smakach:
- pomarańczowym
- cytrynowym od 4500 do 5000
- cola
4. Napoje gazowane w puszkach 0,33 5 © smakach:
- pomarańczowym
- cytrynowym °d 2800 do 3100

5 Napoje w kartonikach ze słomką 0,2 3 © smakach:
:gSKS°W>m od 2030 d. 2200

- czereśniowym
- wieloowocowym
6 Piwo bezalkoholowe

"■ ' 3S00de ,4000

- czekolada z orzechami od 4800 do 5000

Dogodne warunki płatności .n.i-c.
Konkurencyjność cen i wysoką jakość towarow zapewnia współpraca z firmą ARIES
Przyjmujemy zamówienia telefoniczne pod numerami: 289-97,243-94 codziennie od 8.00 do 15.00.

IMPORT - EXPORT VIENNA
Ges. m. b. H.
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A wam już będzie wszystko jedno. 
Zatem, póki co:

-d. ■<»; ff 
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72-n ■*

Jeśli nie chce się nam gotować dru­
giego dania, a nie lubimy chodzić głodni 
przygotowujemy makaron z naleśników.' 
Naleśniki. kroimy w cienkie pasemka i 
dodajemy do zupy. Najlepiej smakuje w 
zupie grzybowej, ale dobry jest też z 
wszystkimi jarzynowymi.

Gdy mrok nocy wedrze się w wasze 
serca i portfele, a widmo głodu zajrzy w 
owrzodzone żołądki, nie będzie już ratunku. 
Wszyscy staniecie w szeregu i będziecie 
wołać: "000000000 I” Opętani wilczym 
apetytem i bólami dwunastnicy, zjedno­
czeni nadkwasotą, zapomnicie o prze­
szłym. Szarpiące wasze trzewia torsje 
wpadną w monotonny rytm betoniarki. W 
miejsce wypadających zębów wyrastać 
będą rozmiękłe, różowe ślimaki. Ręce ska­
mienieją w geście zwątpienia, a wzrok ut­
kwiony w nicość stanie się zły i nienawistny. 
Zgasną iatarnie wszelkiej nadziei. I nadej­
dzie ON. I stanie się wola JEGO. Obłoki 
pędzące po pustej przestrzeni, zwanej nie­
gdyś niebem, zaczną się powoli układać w 
wielki puszysty napis

S <5 »

ni

2 © o

Tęsknota przyparła Cię 
do ściany płaczu. Już 
po wszystkim. Obiekt gorą­

cych uczuć już poiawił się na 
horyzoncie. Już jest Nisko, 
już trzyma Cię za rękę. Świat 
bywa okrutny, więc jej nie 
puszczaj zbyt często. Co nie 
oznacza rezygnacji z samo­
dzielności. Wodospad, urwi­
sko, grota. Naucz się czytać z 
księgi mądrości. Zobaczysz, 
ile twoich odkryć to tylko ma­
łe repetytorium z tego, co już 
było. Znak życzliwy - Baran. 
Żywioł - ogień.

Kręci się wokół Ciebie 
pewien rekin. Nie jest 
to ludojad, ale i nie niewin­

ny baranek. Da się oswoić, 
szczególnie, gdy wykorzys­
tasz osobisty wdzięk i zdol­
ność konwersacji. Przypływ 
w uczuciach i finansach. To 
dziwne - szczęście w kartach 
i miłości jednocześnie. For­
tuna kołem się toczy. W przy­
szłym tygodniu będzie od­
wrotnie - ani, ani... Chwytaj 
chwilę w locie. Carpe diem. 
Napój - wino, czerwone, wy­
trawne. Pora - południe. Wy­
raz twarzy - uśmiech. Twój.

Progi się obniżają. No­
ce stają się dłuższe. 
Wokół Ciebie wilcze doły. Za­

skakujące dla Ciebie i oto­
czenia okazało się dobrowol­
ne wejście do jednegoz nich. 
Nie wpadłeś tam biegnąc 
przed siebie. Powoli i ostroż­
nie zsunąłeś się na dno, tam 
przycupnąłeś i zwinąłeś się 
w kłębek. W okolicach week­
endu nad krawędzią dołka 
zobaczysz uśmiechniętą 
twarz i wyciągniętą dłoń. Nie 
odpychaj jej i nie zapraszaj 
życzliwego do swojej sady­
by. Wyjdź i pójdź razem z 
nim. Choćby w nieznane. Ży­
wioł - ziemia. Kolor - zgniła 
zieleń. Owoc - porzeczka.

Zrobiłeś sobie w końcu 
urlop? Jeśli nie, to nie 
zwlekaj. Nikt Ci go nie da, 

musisz go sobie wyszarpać. 
Nie podrap przy tym twarzy 
szefa (ani duszy). Może się to 
dla niego źle skończyć, a na 
jego miejsce może przyjść 
gorszy. Chroń portfel przed 
nędzą. Pieniędzy nie chowaj 
w bieliźniarce. Między skąp­
stwem a rozrzutnością jest 
jeszcze dużo wolnej prze­
strzeni. Tam osiądź. W uczu­
ciach rozterki. Nic nowego, 
przypomnij sobie zeszły rok. 
Miejsce - łazienka. Kwiat - or­
chidea. Zwierzę - łasica.

SZASZŁYK NA BALKONIE
■ Przy90<°* uJemy: balkon, folię a,umi 

mową, cebulę, boczek, pieczarki, wófoS'
Na szpikulce do szaszłyków narS 

wamy na zmianę: plasterki boczku min« 
cebuli, pieczarek. Każdy szaszłyk zawS 
w folię aluminiową. Pieczemy w piekarnik 
Podajemy na balkonie, z białyrri PS 
wem, sałatą w śmietanie oraz biahrm 
schłodzonym winem. ’

POLĘDWICA W JARZYNACH
Przygotowujemy: polędwicę, cebule 

zieloną i czerwoną surową papryka nOrJ' 
mąkę, tłuszcz do smażenia. 1

Pokrojoną w cienkie paski polędwice 
przesmażamy szybko na patelni, prószymy 
mąką i wrzucamy do rondla. Dodajemy cień 
ko pokrojone - paprykę i pory. Przyprą- 
wiamy do smaku (raczej ostro). Dusimy pod 
przykryciem, na końcu dodajemy śmietanę 
Podajemy z młodymi ziemniakami i czer­
wonym wytrawnym winem.

Stare źródła wysychają.
Tuż obok Ciebie trys­

kają nowe. Bacz, by nie były 
zatrute. Może to tylko źródła 
lecznicze. Lepiej nie prze­
dawkować. Kończy się czas 
remontów i przemeblowań. 
Nadeszła pora na coś sta­
łego. Dość tymczasowości, 

__ dość życia "na razie". Pójdź 
na lody. Na razie salmonella 
omija Cię dużymłukiem. Czy 
to z powodu niemiłej sprze­
czki wzesztymtygodniu? Ne- 
rwowy dzień - środa. Przed­
miot - telefon (i pochodne). 
Stan - Borys. Żywioł - mie~ 
szanka wody i powietrza. 
Bąbelki ?

Powtarzasz błędy mło­
dości i wracasz do sta­
łych przyzwyczajeń. Na razie 

jest przyjemnie. Wygodnie 
jodzie się z górki, niepraw­
daż? Sprawdź hamulce, 
przydadzą się. Na razie spró­
buj zmienić kierunek jazdy. 
Opuściłeś się w korespon­
dencji. Znajomych odwie­
dzasz rzadko, listów piszesz 
mało. Chcesz znaleźć się w 
szklanym kloszu? Spokój,' 
który w nim panuie, to iluzja. 
Wkrótce zacznie Ci brakować 
powietrza. A Ty tak lubisz od­
dychać pełną piersią. Lektu­
ra obowiązkowa - 'Słownik 
poprawnej polszczyzny". Ży­
wioł - powietrze. Drzewo - 
dąb.

Dobry czas. Zdrowe po­
wietrze, zdrowa żyw­
ność. Wyrok brzmi wyraźnie - 

wyjedź stąd. Jak najszybciej. 
Zli ludzie. Uważaj na fałszy­
wych przyjaciół i fałszywe 
pieniądze. Ostrożnie z trun­
kami. Będziesz częstowany, 
więc pora nauczyć sie od­
mawiać. Nie tylko paciorek. 
Myszołów wypatruje swej 
ofiaiy. Myszy chowają się w 
zbożu. Zboże płonie. Źle być 
łowcą, źle być tropioną zwie­
rzyną. Najgorzej być płoną­
cym zbożem. Najlepiej nie 
być nikim.

Weź podróżny stary 
worek i butelki coli 
dwie". Czyli wyrusz gdzieś 

daleko, nie martwiąc się co, 
gdzie i kiedy. Najlepiej odpo­
czywasz odkrywając niezna­
ne. Unikaj przewodników. Na 
długich trasach podróżuj au­
tostopem. Kierowcy Ci sprzy­
jają. Spełnij swoje marzenia. 
Tym bardziej, że nie masz 
jeszcze kłopotów finanso­
wych. Nie zapominaj o kwia­
tach, one czuja Twoją obec­
ność. W przyszłości możesz 
liczyć na ich wdzięczność. 
Nie wierzysz? Kolor ipotrawa 
- buraczki na gęsto. Zwierzę - 
mszyca. Znak przychylny 
(wbrew pozorom) - Skorpion.

Bój się Boga i Zodiaku!
Nawarzyłeś niezłego 

piwa. Na szczęście, masz 
przyjaciół, którzy pomogą Ci 
wypić całą beczkę. Rachunki 
pokrywasz Ty, lecz w przy­
szłym tygodniu możesz li­
czyć na rewanż. Pogoda w 
pełni, lecz strzeż się słońca. 
Chroń głowę i nogi. Myj zęby 
i uszy. Nie garb się. W tym 
tygodniu szansa na kolejne 
zaangażowanie uczuciowe. 
Lepiej ją przegap, tylko nie 
pal mostow. Potrawa - jaje­
cznica z pomidorami.. Napój - 
sok z cytryny. Brrr! Żywioł - 
powietrze. Znak życzliwy - 
Rak.

Sen jest mocny. Wiatr 
od lądu uspokoił mo­
rze. Zdziwione mewy wyła­

pują bezbronne szprotki. 
Czy posłuchałeś wreszcie tej 
swojej muzyki? Powinieneś 
jak najszybciej odnaleźć 
swój rytm. Może to rytm serca 
matki? W uczuciach zbliża 
się chłód znad północnego 
Atlantyku. Czyżbyś zanied­
bał kogoś? Portfel piszczy z 
rozpaczy. Lodówka kłapie 
bezzębną szczęką. Jeść!!! 
Kolor-trzy kolory podstawo­
we. Tylko nie mieszaj! Faza 
księżyca - nów. Zwierzę - sza­
rańcza.

Nareszcie. Czekałeś 
długo na tę chwilę. 
Odnowią się Twoje zasoby 

finansowe. Jeszcze nie dziś, 
ale może jutro? Oczywiście, 
nie zjawiłeś się nad jeziorem 
Kunickim. Nie wierzysz w 
przesądy? To dlaczego czy­
tasz horoskopy? I dlaczego 
przejmujesz się nimi? Ty nie 
ufasz gwiazdom, a one To­
bie. One dla Ciebie są za­
bawką, a Ty dla nich. Cieka­
we, kto lepiej na tym wyjdzie. 
Przyjemnej zabawy! Wzgó­
rze, zamek, karafka. Rozwiaż 
zagadkę swego życia. Jeśli 
potrafisz...
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x główka, czubekjl umia^powaga E* B' kon8ument, O. naczynie do miażdżeni® 
G. otyłość x styl pływacki, H. rozlnówca^tehS^ x '^nłJi'7Tyllony przez ChroezyKów, F-*®  
europejska x strona medalu, K. paplanie aadaninn*  t” ® ' .koń Aleksandra Wielkiego, J- sto1'
E. rzeka w Birmie, M. urzędnik kaprtanató portu x manekin Z P'°senki Jana Kiepu'*  x piasń zatob

5. ariadaxswawolni^miastoz radiowąanteń^nad" Z dwoma Poziomami dla pasażerówX ubojni®' 

9. kiełbasa z oślego mięsa x dziwak maniak 11 ndaw5zą x Pasterz owiec, 8. niezbędne w sanitare . 
herbanum, 15. koniak lub wódka x dostarczenie' ’?pak X Ulszczaiący opłatę, 13. kasza z manioku X

Wodnik
21.01 -19.02

Wizyta nie była dla 
Ciebie zaskocze­
niem. Może nie spodziewa­

łeś się, że będzie taka miła. 
Pamiętaj, gość swoje prawa 
ma i zna. I jak ryba psuje się 
od głowy. Więc wytęż swoją 
słynną silna wolę i trzymaj za 
zębami swój słynny, niewy­
parzony język. Taka postawa 
przyniesie znaczne korzyści, 
choć wcale nie materialne. 
Pamiętasz o haśle: 'uś­
miech, uśmiech, uśmiech"? 
Znak życzliwy (uważaj, do 
czasu) - Strzelec. Miejsce - 
kawiarnia. Żywioł - ziemia 
(gleba ?). Kolor - błękit oczu 
i niezapominajek.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 28 

melod?a° nXP d^^gla!? Ter^,' basza' nied°la'klaps'niema’ tapht n8Pęd'

Pionowo: ośrodek, lunatvk tAhii^o ' garz.
taraban, nadział, zacisze*  postaw:,' Niag^^^^^^ok. Zabrze, Ligota, dżudo, storno, dramat.

Panna
24.08 - 23.09

Byk_____
21.04 - 20.05

Eksperymentaln 
Kuchnia Doktora

Mniama

22.12 - 20.01

Ryby
20.02 - 20.03

Rak
22.06 - 22.07

Baran
21.03 - 20.04

Waga
24.09 - 23.10

Bliźnięta
21.05-21.06

BEZ DRUGIEGO DANIA

Skorpion
24.10 - 22.11

Strzelec
23.11 -21J2
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